
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu yayın Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir. İçeriğinin tüm sorumluluğu Pozantı 

Belediyesine aittir ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir. 
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1. Giriş 

Genel Amaç 

Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan belediyeleri ve Adana-Toros Ormanları bölgesindeki 

komşu alanlar, iklim değişikliği, insan faaliyetleri ve çevresel kırılganlıklar nedeniyle orman 

yangınları ve diğer doğal afetlerden kaynaklanan artan tehditlerle karşı karşıyadır. Bu felaketler 

hem ormanlar hem de ormanlara bağımlı olan bölge sakinleri için önemli riskler 

oluşturmaktadır. 

Bu kırsal alanların coğrafi, sosyal ve kültürel bağlamları göz önüne alındığında, afet azaltma 

çabalarının başarısı büyük ölçüde yerel halkın yangın güvenliği uyarılarına, afet önlemlerine ve 

politikalarına uymasına bağlıdır. Ancak, halkın kayıtsızlığı ve düşük durumsal farkındalık, 

özellikle Pozantı ve çevresindeki belediyeler gibi topluluklarda süregelen zorluklardır. 

Bu plan, halka en yakın idari birimler olan ve 5209 sayılı Belediye Kanunu kapsamında 

farkındalık yaratmakla görevlendirilen belediyeleri, sakinleri etkin bir şekilde sürece dahil 

etmek ve eğitmek için güçlendirerek bu zorlukların üstesinden gelmeyi amaçlamaktadır. 

Belediye başkanları ve belediye meclisleri gibi yerel liderler kendi toplumlarının içinden 

seçildikleri için, halkları üzerinde önemli bir etkiye sahiptirler ve afete hazır olma ve 

uyumluluğu teşvik etmek için ideal bir konumdadırlar. 

Bu müdahale planının genel amacı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğer komşu belediyeler için 

uyarlanabilirliği sağlarken Pozantı'ya odaklanarak, bölge sakinlerinin yangın güvenliği 

uyarılarına, afet önlemlerine ve ilgili politikalara uyumunu artırmaktır. Plan, belediyeler arası 

koordineli bir yaklaşımı teşvik ederek, hem bölge halkını hem de doğal kaynakları korumayı 

ve sonuçta yangın veya diğer doğal afetlerden kaynaklanan kayıp riskini azaltmayı 

amaçlamaktadır. 

Spesifik Hedef 

Bu planın özel amacı, halkın durumsal farkındalığını artırmak, kayıtsızlığı azaltmak ve 

bölge sakinlerinin yangın tehditlerine ve diğer afet uyarılarına hızlı ve etkili bir şekilde yanıt 

verebilecek şekilde hazırlıklı olmalarını sağlamaktır. Toplum eğitimi, liderlik katılımı ve 

iletişim stratejilerinin bir kombinasyonu yoluyla bu plan, belediyeler genelinde güçlü ve 

koordineli bir müdahale çerçevesi oluşturacaktır. 

Bunu başarmak için plan şunları yapacaktır: 

 Güvenilir yerel liderlikten yararlanın: Yerel liderler ve toplumları arasındaki yakın 

bağlar göz önüne alındığında, belediye başkanları ve belediye meclisleri, eğitim ve 

sosyal yardımda kilit figürler olarak hareket ederek halkın katılım çabalarına öncülük 

edecektir. Bu kişisel bağlantı, güven oluşturmaya ve uyumu artırmaya yardımcı 

olacaktır. 

 Toplum temelli sağlam iletişim kanalları kurun: Etkili, gerçek zamanlı iletişim afete 

hazırlık için esastır. Plan, yangın tehditleri ve diğer acil durumlar hakkında sakinleri 



 

 

hızlı bir şekilde bilgilendirmek için SMS uyarıları, radyo yayınları ve mahalle ağları 

(örneğin WhatsApp grupları) kuracaktır. 

 Belediyeler arasında tutarlı mesajlar oluşturmak: Plan, tüm katılımcı belediyelerin 

- yerel ihtiyaçları karşılamak için esnekliği korurken - karışıklığı azaltmak ve bölge 

genelinde tek tip müdahaleleri teşvik etmek için koordineli, tutarlı mesajlar ve 

protokoller kullanmasını sağlayacaktır. 

 Eğitim ve hazırlığa odaklanın: Yangın güvenliği, tahliye prosedürleri ve afet 

müdahalesi hakkındaki bilgileri artırmak için toplum tatbikatları, okul temelli eğitim 

programları ve halka açık çalıştaylar uygulanacaktır. Özel katılım stratejileri 

gerektirebilecek hassas gruplara ve kırsal topluluklara özel önem verilecektir. 

Nihayetinde bu plan, bölge sakinlerini afete hazırlık ve müdahalede aktif rol almaları için 

güçlendirerek can, mal ve Adana-Toros Ormanlarının ekolojik bütünlüğünü korumayı 

amaçlamaktadır. Yerel liderlik ve toplum katılımı sayesinde, ilgili belediyeler yangın ve diğer 

doğal afetlerin yarattığı zorluklarla başa çıkmak için daha donanımlı hale gelecektir. 

  



 

 

2. Arka Plan ve Bağlam 

Toros Ormanlarına Genel Bakış 

Toros Dağları ve çevresindeki ormanlar, Türkiye'nin ekolojik açıdan en önemli bölgeleri 

arasında yer almakta ve önemli çevresel, sosyal ve ekonomik faydalar sağlamaktadır. Adana-

Toros bölgesindeki ormanlar yalnızca önemli karbon yutakları olarak hizmet etmekle 

kalmayıp, aynı zamanda biyolojik çeşitliliği korumakta, su kaynaklarını muhafaza etmekte ve 

tarım, ormancılık ve eko-turizm yoluyla birçok yerel topluluk için geçim kaynağı 

sağlamaktadır. Çeşitli bitki, hayvan ve ekosistem türlerine ev sahipliği yapan ormanlar, 

Türkiye'nin doğal mirasının değerli bir parçasıdır. 

Ancak, orman yangınlarının artan sıklığı ve yoğunluğu bu kırılgan ekosistem için ciddi bir 

tehdit oluşturmaktadır. Çeşitli faktörler bu ormanlarda yangın riskinin artmasına katkıda 

bulunmaktadır: 

 İklim Değişikliği: Artan küresel sıcaklıklar ve değişen hava koşulları, Toros bölgesinde 

daha sıcak ve daha kuru koşullara yol açmıştır. Daha uzun yazlar, daha yüksek 

sıcaklıklar ve uzun süreli kuraklık dönemleri orman yangını olasılığını artırmaktadır. 

Kuru bitki örtüsü ve düzensiz rüzgar modellerinin birleşimi, yangınların hızlı ve 

öngörülemez bir şekilde yayılması için ideal koşulları yaratmaktadır. 

 İnsan Faaliyetleri: Tarımsal uygulamalar, arazi açma, yasadışı ağaç kesimi ve kırsal 

yerleşimlerin genişlemesi gibi insan kaynaklı faktörler orman yangını riskini 

artırmaktadır. Özellikle tarım alanlarında anız yakma, kontrolsüz turizm ve ormanlık 

alanlarda piknik yapma gibi faaliyetler sıklıkla kazara yangınlara yol açabilmektedir. 

Bu insan faaliyetleri, ekolojik hassasiyetlerle birleştiğinde Adana-Toros Ormanları'nı 

orman yangınları açısından yüksek riskli bir bölge haline getirmektedir. 

Adana-Toros ormanları aynı zamanda Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan gibi yangın 

önleme tedbirlerinin ve bölge sakinleri arasında durumsal farkındalığın genellikle eksik olduğu 

kırsal belediyelerin yakınında yer almaktadır. Bu belediyelerin ormanlarla bağlantılı olması, 

herhangi bir yangın salgınının hızla sınır ötesine yayılarak daha geniş bir bölgeyi 

etkileyebileceği anlamına gelmektedir. Bu nedenle, bu belediyelerin yangın tehditlerini 

önlemek ve bunlara müdahale etmek için birlikte çalışması çok önemlidir; bu da hem çevrenin 

hem de nüfusun korunması için toplu eylemi ve kamu uyumunu gerekli kılmaktadır. 

Belediye Sorumlulukları 

Türkiye'de 5209 sayılı Belediye Kanunu uyarınca belediyeler, toplumlarını doğal afetlerden 

koruma konusunda önemli bir sorumluluk taşımaktadır. Bu kanun, yerel yönetim organlarının 

afet risklerini yönetme, acil durumlara hazırlanma ve orman yangınları da dahil olmak üzere 

potansiyel tehditler konusunda halkı bilinçlendirme görevlerini ana hatlarıyla belirlemektedir. 

Belediyelere, yerel afet hazırlık çalışmalarına öncülük etme görevi verilmiştir: 

 Eğitim: Belediyelerin sakinlerini yangın riskleri, afete hazırlık ve müdahale stratejileri 

konusunda eğitmeleri gerekmektedir. Bu, halkın riskleri anlamasını ve acil durumlarda 



 

 

nasıl tepki vereceğini bilmesini sağlamak için halka açık çalıştaylar düzenlemeyi, eğitim 

materyalleri dağıtmayı ve topluluk tatbikatları yapmayı içerir. 

 Katılım: Belediyeler, yangın güvenliği önlemlerine ve afet politikalarına uyumu teşvik 

etmek için yerel halklarıyla aktif bir şekilde iletişim kurmalıdır. Bu katılım özellikle 

etkilidir çünkü halka en yakın idari birim olan belediyeler, yerel bağlamı derinlemesine 

anlayabilir ve mesajlarını buna göre uyarlayabilir. 

 Koordinasyon: Halkın katılımına ek olarak, belediyeler AFAD (Afet ve Acil Durum 

Yönetimi Başkanlığı) ve yerel itfaiye birimleri gibi bölgesel ve ulusal afet yönetim 

organlarıyla koordinasyon sağlamaktan sorumludur. Bu, kaynakların harekete 

geçirilmesini, erken uyarı sistemlerinin kurulmasını ve tüm paydaşların bir yangın veya 

diğer afetler durumunda koordineli bir müdahale için hazırlıklı olmasını sağlamayı 

içerir. 

Belediyeler Türk toplumunda benzersiz bir konuma sahiptir. Belediye başkanları ve belediye 

meclisleri de dahil olmak üzere yerel liderler, hizmet ettikleri halk tarafından seçildikleri için, 

toplumları içinde yüksek düzeyde güven ve etkiye sahiptirler. Bu güven onlara, özellikle afete 

hazırlık söz konusu olduğunda, kamu davranışını şekillendirmede güçlü bir rol verir. Belediye 

liderleri, toplumun bir parçası olarak görüldükleri ve yönettikleri insanlarla aynı riskleri ve 

endişeleri paylaştıkları için uyum sağlama konusunda ulusal makamlardan daha etkilidirler. 

Kent sakinlerine doğrudan ulaşabilme becerileri, onları hazırlıklı olma kültürünün 

oluşturulmasında önemli figürler haline getirmektedir. 

Güncel Zorluklar 

Belediyelerin yasal sorumluluklarına ve afete hazırlık konusundaki kritik ihtiyaca rağmen, 

Adana-Toros bölgesinde, özellikle Pozantı, Karaisalı, Aladağ ve Kozan gibi kırsal 

alanlarda, halkın yangın güvenliği uyarılarına ve afet politikalarına etkin bir şekilde uymasını 

engelleyen çeşitli zorluklar bulunmaktadır. 

1. Halkın Kayıtsızlığı: En acil sorunlardan biri, bu kırsal bölgelerde yaşayanların genel 

kayıtsızlığıdır. Birçok toplum üyesi orman yangınlarını önemli ya da acil bir tehdit 

olarak algılamamakta, genellikle günlük yaşamlarını etkileme ihtimali olmayan nadir 

ya da münferit olaylar olarak görmektedir. Bu tutum, güvenlik önlemlerine uyma veya 

olası felaketlere hazırlanma konusunda aciliyet eksikliğine yol açmaktadır. Bazı 

durumlarda, bölge sakinleri risklerin farkında olmakla birlikte, yangın güvenliğinin 

bireylerin değil devletin sorumluluğunda olduğunu düşünmekte, bu da proaktif 

davranışı daha da azaltmaktadır. 

2. Düşük Durumsal Farkındalık: Durumsal farkındalık, bireylerin tehditlerin varlığını 

fark etme ve uygun şekilde karşılık verme becerisini ifade eder. Toros bölgesindeki 

kırsal topluluklar bağlamında, bu alanların uzaklığı ve gerçek zamanlı bilgiye erişimin 

sınırlı olması nedeniyle durumsal farkındalık genellikle sınırlıdır. Örneğin, pek çok 

bölge sakininin SMS uyarıları veya mobil uygulamalar gibi kendilerini yangın 

riskleri konusunda bilgilendirebilecek erken uyarı sistemlerine erişimi yoktur. Buna 

ek olarak, yangının ne kadar hızlı yayılabileceği veya erken tahliyenin önemi gibi 

yangın davranışı hakkında genellikle anlayış eksikliği vardır. Bu farkındalık olmadan, 

bölge sakinleri bir yangın meydana geldiğinde uygun şekilde tepki veremeyebilir, bu da 

can ve mal kaybı olasılığını artırır. 



 

 

3. Hükümet Uyarılarına Güvensizlik: Bazı kırsal bölgelerde hükümet uyarılarına ve 

politikalarına karşı bir güvensizlik söz konusudur. Bu güvensizlik, uyarıların abartılı 

olarak algılandığı veya gerçek olaylarla takip edilmediği geçmiş deneyimlerden 

kaynaklanabilir ve yeni uyarılar yayınlandığında şüpheciliğe yol açabilir. Buna ek 

olarak, bazı bölge sakinleri daha geniş siyasi veya sosyal meseleler nedeniyle hükümet 

yetkililerine güvenmeyebilir ve bu da yangın güvenliği düzenlemelerine uyma 

olasılıklarını azaltabilir. Bu güvensizlik, uyumu zorlama ve afete hazırlık faaliyetlerine 

halkın katılımını sağlama çabalarını zorlaştırmaktadır. 

4. Coğrafi ve Lojistik Engeller: Adana-Toros bölgesi engebeli arazisi ve yaygın kırsal 

yerleşimleri ile karakterize edilmektedir. Toplulukların çoğu, sınırlı altyapı ve iletişim 

ağları ile izole edilmiş durumdadır. Bu alanların uzaklığı, bir afet sırasında zamanında 

uyarı yapılmasını ve acil yardım sağlanmasını zorlaştırmaktadır. İtfaiye birimleri ve acil 

müdahale ekipleri belirli yerlere hızlı bir şekilde erişmekte zorlanabilir ve bu da bölge 

sakinleri için riski daha da artırabilir. 

5. Kültürel ve Sosyal Faktörler: Kırsal alanlarda, uzun süredir devam eden kültürel 

normlar ve gelenekler de afete hazırlık konusundaki tutumları etkileyebilir. Örneğin, 

bazı bölge sakinleri tarım alanları veya çiftlik hayvanları gibi mülklerine daha fazla 

değer verebilir ve bir yangın sırasında tahliye etme konusunda isteksiz olabilir, bunun 

yerine kalmayı ve varlıklarını korumayı tercih edebilir. Diğerleri ise resmi hükümet 

uyarıları yerine gayri resmi ağlara ve topluluk bilgisine güvenebilir, bu da yangın 

tehditlerine karşı tutarsız tepkilere yol açabilir. 

Güven Oluşturma ve Engelleri Aşma 

Bu zorlukların üstesinden gelmek için belediyeler, toplumlarıyla güven tesis etmeye ve afete 

hazırlık konusunda topluma özgü yaklaşımlar benimsemeye odaklanmalıdır. Yerel liderlik 

bu süreçte kritik bir rol oynamaktadır. Toplumun güvenilir üyeleri olarak görülen belediye 

başkanları, meclis üyeleri ve diğer belediye yetkilileri, bölge sakinleri arasında aciliyet ve 

sorumluluk duygusunu teşvik etmek için en iyi konumdadır. Yerel liderler, açık iletişimi 

sürdürerek, yerel halkla doğrudan ilişki kurarak ve mesajları toplumlarının kendine has 

özelliklerini yansıtacak şekilde uyarlayarak, kayıtsızlığın ve düşük farkındalığın temel 

nedenlerini ele alabilirler. 

Etkili kamu katılımı şunları gerektirecektir: 

 Tutarlı, net mesajlar: Belediyeler, toplumun tüm üyelerine ulaşmak için basit bir dil 

ve erişilebilir platformlar kullanarak yangın riskleri ve güvenlik önlemleri hakkında 

doğru, gerçek zamanlı bilgiler sağlamalıdır. 

 Toplum katılımı: Yangın güvenliği mesajlarını yayabilecek ve tabanda uyumu teşvik 

edebilecek toplum gönüllüleri ve yerel etkileyicilerden oluşan bir ağ kurmak. 

 Eğitim ve öğretim: Okullar, toplum merkezleri ve yerel işletmeler düzenli yangın 

güvenliği çalıştayları, tatbikatlar ve halkı bilgilendirme kampanyaları için mekan görevi 

görerek daha bilgili ve hazırlıklı bir nüfus yaratabilir. 

 Yerelleştirilmiş çözümler: Kırsal topluluklarda herkese uyan tek bir yaklaşımın işe 

yaramadığını kabul eden belediyeler, stratejilerini her bir topluluğun özel ihtiyaçlarına, 

kaynaklarına ve hassasiyetlerine göre uyarlamalıdır. 



 

 

Adana-Toros Ormanları bölgesindeki belediyeler, hedeflenen katılım, güven oluşturma ve 

liderlik yoluyla bu zorlukları ele alarak, halkın daha fazla uyumunu teşvik edebilecek, durumsal 

farkındalığı artırabilecek ve hem sakinlerini hem de doğal çevreyi orman yangınlarının ve diğer 

afetlerin yıkıcı etkilerinden koruyabilecektir. 

  



 

 

3. Hedefler 

Bu bölümde, belediyeler arası müdahale planının geliştirilmesi ve uygulanmasına rehberlik 

edecek genel ve özel hedefler özetlenmektedir. Bu hedefler, Pozantı ve çevre belediyelerin 

karşılaştığı düşük kamu bilinci, kayıtsızlık ve daha iyi koordinasyon ihtiyacı gibi temel 

zorlukları ele alacak ve aynı zamanda yangın güvenliği ve afete hazırlık konusunda işbirlikçi 

ve proaktif bir yaklaşımı teşvik edecek şekilde yapılandırılmıştır. 

Genel Amaç 

Bu planın genel amacı, Pozantı ve komşu belediyelerde (Karaisalı, Aladağ, Kozan, vb.) 

yangın güvenliği uyarılarına, afet önlemlerine ve ilgili politikalara bölge sakinlerinin 

uyumunu artırmak için sağlam bir çerçeve oluşturmaktır. Plan, halkın güvenini inşa ederek, 

farkındalığı artırarak ve belediyelerin işbirliğini sağlayarak yangın risklerini azaltmayı ve 

bölgenin doğal afetlere karşı dayanıklılığını artırmayı amaçlamaktadır. 

Bu hedef, Pozantı'nın özel ihtiyaçlarına odaklanırken, yerel liderlikten yararlanma, toplum 

temelli iletişim kanalları kurma ve bölgesel koordinasyonu sağlama ihtiyacını 

vurgulamaktadır. 

Spesifik Hedefler 

Planın spesifik hedefleri, orman yangını tehditleri ve diğer afetler karşısında halkın hazırlığını 

ve müdahalesini geliştirmek için gerekli olan dört ana alanı hedeflemektedir. Bu hedefler, genel 

hedefin uygulanabilir sonuçlara dönüştürülmesine yardımcı olacaktır. 

1. Farkındalığı Artırın 

Pozantı ve komşu belediyelerde yaşayanların orman yangınlarının yarattığı yakın riskleri 

ve afet uyarılarına uymanın kritik önemini anlamalarını sağlamak için plan, halkın yangın 

güvenliği konusundaki bilgisini önemli ölçüde artırmayı amaçlamaktadır. Bu şu yollarla 

gerçekleştirilecektir: 

 Hedefli eğitim kampanyaları: Bu kampanyalar, yangınların nasıl yayıldığına, erken 

tahliyenin önemine ve bireylerin ve hanelerin uygulayabileceği yangın önleme 

tedbirlerine odaklanarak belirli yerel riskleri ve davranışları ele alacak şekilde 

tasarlanacaktır. 

 Erişilebilir bilgi kanalları: Bölge sakinleri, yerel medya, toplum merkezleri, okullar 

ve belediye liderlerinin doğrudan katılımı dahil olmak üzere çeşitli kanallar aracılığıyla 

eğitilecektir. Bu bilgilerin belediyelerin en uzak bölgelerine bile ulaşmasına özel önem 

verilecektir. 

 Kamuoyuna sürekli mesaj verme: Plan, farkındalık çabalarının tek seferlik olaylar 

olmamasını, düzenli güncellemeler, mevsimsel kampanyalar (özellikle yangına eğilimli 

dönemlerde) ve topluma erişim yoluyla sürdürülmesini sağlayacaktır. 

2. Proaktif Davranışı Teşvik Edin 



 

 

İkinci özel hedef, farkındalığın ötesine geçmek ve bölge sakinleri arasında proaktif davranışı 

aktif olarak teşvik etmektir. İnsanların bilgilendirilmesi yeterli değildir; acil durumlardan önce 

ve acil durumlar sırasında da harekete geçmeleri gerekir. Bunu başarmak için: 

 Toplum katılımı: Belediyeler, sakinlerin kendi güvenlik ve hazırlıklarını 

sahiplenmelerini sağlayacak belediye binası toplantıları, yangın güvenliği çalıştayları 

ve eğitim oturumlarına ev sahipliği yapacaktır. Bu girişimler, evlerin etrafında 

savunulabilir alan oluşturmak, yangın perdelerini korumak ve tahliye yollarını bilmek 

gibi pratik adımlara odaklanacaktır. 

 Görünür liderlik: Yerel liderler halka açık tatbikatlara, güvenlik denetimlerine ve 

farkındalık kampanyalarına katılarak rol model olacaklardır. Onların görünür katılımı 

proaktif önlemlerin önemini pekiştirmeye ve toplum genelinde katılımı teşvik etmeye 

yardımcı olacaktır. 

 Hassas grupların katılımı: Yaşlılar, engelliler ve düşük gelirli aileler de dahil olmak 

üzere hassas grupların hedeflenen katılımı yoluyla proaktif davranış teşvik edilecek ve 

toplumdaki herkesin bir kriz durumunda etkili bir şekilde yanıt verebilecek donanıma 

sahip olması sağlanacaktır. 

3. Koordinasyonu İyileştirin 

Üçüncü özel hedef ise belediyeler arasındaki koordinasyonu geliştirmek, tutarlı mesajlar, 

ortak kaynaklar ve senkronize afet müdahale çabaları sağlamaktır. Orman yangınları genellikle 

belediye sınırlarını aşarak yayılır ve koordineli hareket edilmesini gerektirir. Bunu başarmak 

için: 

 Belediyeler arasında tutarlı mesajlar: Standartlaştırılmış bir yangın güvenliği 

mesajları, uyarıları ve acil durum protokolleri seti geliştirilecek ve tüm katılımcı 

belediyelere dağıtılacaktır. Bu sayede kafa karışıklığı en aza indirilecek ve tüm 

bölgelerde yaşayanların net ve tek tip bilgi alması sağlanacaktır. 

 Belediyeler arası işbirliği: Belediyeler, yangına müdahale protokollerini uygulamak, 

itfaiye ekipmanı ve personeli gibi kaynakları paylaşmak ve tahliye planlarını koordine 

etmek için düzenli olarak ortak toplantılar ve tatbikatlar yapacaktır. Bu bölgesel 

yaklaşım, belediyelerin birden fazla yetki alanını etkileyen büyük ölçekli yangın 

tehditlerini daha iyi yönetmelerini sağlayacaktır. 

 Paylaşılan kaynaklar ve uzmanlık: Kaynakları yetersiz olan daha küçük belediyeler 

komşu belediyelerin desteğine güvenebilecek ve böylece tüm bölgelerin yangın acil 

durumlarına eşit derecede hazırlıklı olması sağlanacaktır. Yangınla mücadele ekipmanı, 

acil durum sığınakları ve iletişim sistemleri gibi alanları kapsayan kaynak paylaşım 

anlaşmaları yapılacaktır. 

4. Yerel Liderliğin Katılımını Sağlayın 

Son spesifik hedef, hem afete hazırlık hem de müdahalede merkezi bir rol oynamaları için yerel 

liderliğin güçlendirilmesine odaklanmaktadır. Belediye başkanları ve belediye meclisleri gibi 

yerel liderler toplumun güvenilir üyeleridir ve yangın güvenliği politikalarına uyulmasını teşvik 

etmek için en iyi konumdadırlar. Yerel liderliği tam olarak dahil etmek için: 



 

 

 Eğitim ve kapasite geliştirme: Belediye liderleri yangın riski yönetimi, kriz iletişimi 

ve toplum katılımı konularında özel eğitim alacaklardır. Bu sayede hem önleme hem de 

müdahale çalışmalarında belediyelerine liderlik edebilecek bilgi ve araçlara sahip 

olmaları sağlanacaktır. 

 Hazırlık çalışmalarının sahiplenilmesi: Yerel liderler, toplum tatbikatları 

düzenlemekten halk eğitim kampanyalarını denetlemeye kadar afete hazırlık 

faaliyetlerinin doğrudan sahipliğini üstlenecektir. Kendi toplulukları içinde uyumu 

teşvik etmek ve tüm sakinlerin bilgilendirilmesini ve hazırlıklı olmasını sağlamaktan 

sorumlu tutulacaklardır. 

 Toplum katılımı: Yerel liderler, bölge sakinlerini karar alma süreçlerine dahil ederek 

ve afetlere hazırlık konusunda aktif rol almalarını teşvik ederek ortak sorumluluk 

duygusunu geliştirecektir. Bu katılımcı yaklaşım, belediye yetkilileri ile toplum 

arasındaki bağı güçlendirecek, güven ve uyumu artıracaktır. 

Hedeflerin Sonuçlandırılması 

Farkındalık, proaktif davranış, koordinasyon ve liderliğe odaklanan bu plan, Pozantı ve 

komşu belediyeler için yangın güvenliği ve afete hazırlık çerçevesini toplu olarak güçlendirecek 

belirli hedefler ortaya koymaktadır. Bu hedefler, afet politikalarına uyumu artırma ve yangın 

tehditlerine ve diğer acil durumlara etkili bir şekilde yanıt verebilecek daha dirençli ve bilgili 

bir nüfus sağlama genel hedefiyle uyumludur. 

  



 

 

4. Kilit Paydaşlar ve Uygulama Yapısı 

Bu belediye müdahale planının başarısı büyük ölçüde farklı uzmanlık, kaynak ve etkiye sahip 

çok sayıda paydaşın katılımına bağlıdır. Etkili afet hazırlığı ve müdahalesi, her bir paydaşa 

net roller ve sorumluluklar atanarak yerel düzeyde koordineli çabalar gerektirir. Bu bölüm, 

bölgenin karşılaştığı benzersiz zorlukları ele alırken planın hedeflerine ulaşılmasını sağlamak 

için kilit aktörleri ve nasıl işbirliği yapacaklarını özetlemektedir. 

Belediye Katılımı 

Belediyeler bu planın uygulanmasından sorumlu birincil aktörlerdir. Planın Pozantı için 

geliştirildiği ancak Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğer çevre belediyeler için de uyarlanabilir 

olması amaçlandığından, afete hazırlık ve müdahale stratejilerinin hem planlanmasında hem de 

uygulanmasında belediyelerin rolleri merkezi önem taşımaktadır. 

 Pozantı Lider Belediye olarak: Plan öncelikle Pozantı'ya odaklanarak tasarlanmış olsa 

da, diğer belediyeler için bir model teşkil edecektir. Pozantı'nın belediye başkanı ve 

belediye meclisi yangın tatbikatları, halkı bilgilendirme kampanyaları ve toplum 

katılım programları gibi kilit faaliyetlerin organize edilmesi, koordine edilmesi ve 

yürütülmesine öncülük edecektir. Bu belediye aynı zamanda bölgesel çerçeveyi 

koordine ederek en iyi uygulamaların ve kaynakların komşu kentler arasında 

paylaşılmasını sağlayacaktır. 

 Karaisalı, Aladağ ve Kozan Bölgesel Ortaklar olarak: Bu belediyeler Pozantı'nın 

planının temel unsurlarını benimseyecek, ancak uygulamayı kendi yerel bağlamlarına 

uyacak şekilde uyarlayacaklardır. Her belediye kendi sakinlerinin afet güvenlik 

önlemleri konusunda bilgili ve uyumlu olmalarını sağlamaktan sorumlu olacak ve ortak 

yangın tatbikatları, ortak kaynak yönetimi ve bölgesel iletişim ağları gibi belediyeler 

arası faaliyetlerde işbirliği yapacaktır. 

 Komşu Kırsal Belediyeler: Bölgedeki daha küçük kırsal belediyeler de katılacaktır. Bu 

belediyelerin katılımı kaynak paylaşımı, erken uyarı sistemlerinin koordine edilmesi 

ve daha büyük belediyelerin altyapı ve yangınla mücadele kapasitesinden yararlanılması 

konularına odaklanacaktır. Bu belediyeler büyük şehirlerin kaynaklarından yoksun 

olabilirler ancak bölgesel bir hazırlık ağının parçası olmaktan fayda sağlayacaklardır. 

İlgili tüm belediyeler, ulusal politikalarla uyumlu olmalarını ve acil durumlarda gereken desteği 

almalarını sağlamak için ulusal afet yönetimi yetkilileriyle (ör. AFAD) açık iletişim hatlarını 

sürdürecektir. İlerlemeyi gözden geçirmek, güncellemeleri paylaşmak ve ortaya çıkan yangın 

risklerini veya tehditlerini değerlendirmek için düzenli olarak bölgesel koordinasyon 

toplantıları planlanacaktır. 

Paydaş Katılımı 

Bu planın geniş kapsamı, sadece belediyeleri değil aynı zamanda çeşitli yerel paydaşları da 

içeren işbirlikçi bir yaklaşım gerektirmektedir. Bu paydaşlar halkın uyumunu teşvik etmeye, 

farkındalığı artırmaya ve afete hazırlık ve müdahale için kaynak sağlamaya yardımcı olacaktır. 



 

 

1. Yerel Liderler 

Belediye başkanları, meclis üyeleri ve diğer seçilmiş yetkililer bu planın başarısı için kritik 

öneme sahiptir. Yerel liderler, tüm afete hazırlık faaliyetlerinde güveni teşvik etmek ve 

görünürlüğü sağlamak için benzersiz bir konuma sahiptir. Hizmet ettikleri topluluklar 

tarafından seçildikleri ve bu toplulukların bir parçası oldukları için, halkın katılımını önemli 

ölçüde artırabilecek bir etki ve erişim düzeyine sahiptirler. 

 Halkın Katılımındaki Rolü: Yerel liderler tüm halk eğitim kampanyalarına öncülük 

ederek mesajların tutarlı olmasını ve yerel halkta yankı bulmasını sağlayacaktır. 

Belediye toplantılarına, yangın tatbikatlarına ve toplum çalıştaylarına katılımları, 

girişimlere güvenilirlik kazandıracak ve daha yüksek düzeyde katılımı teşvik edecektir. 

Ayrıca platformlarını yangın güvenliği yönetmeliklerine ve afet uyarılarına uymanın 

önemini iletmek için kullanacaklardır. 

 Kriz Durumlarında Liderlik: Yangın acil durumlarında, yerel liderler toplumun önde 

gelenleri olarak hareket edecek, tahliyelerin organize edilmesine yardımcı olacak, 

tahliye emirlerine uyulup uyulmadığını izleyecek ve bölge sakinlerine gerçek zamanlı 

güncellemeler sağlayacaktır. Onların görünür katılımı durumun ciddiyetini 

pekiştirmeye yardımcı olacak ve halkın hızlı müdahalesini teşvik edecektir. 

 Güvenin Teşvik Edilmesi: Devlet kurumlarına güvenin daha düşük olabileceği kırsal 

bölgelerde yerel liderliğin rolü daha da önemlidir. Belediye başkanları ve meclis 

üyeleri, halkın güvenini inşa etmek ve sürdürmek, bölge sakinlerinin 

bilgilendirildiğini, duyulduğunu ve desteklendiğini hissetmelerini sağlamakla görevli 

olacaktır. Yerel yetkililer, kendilerini hem toplum liderleri hem de afete hazırlık 

savunucuları olarak konumlandırarak hükümet yetkilileri ile bölge sakinleri arasındaki 

boşluğu doldurabilir ve genel uyumu artırabilir. 

2. STK'lar ve Sivil Toplum Kuruluşları 

Sivil Toplum Kuruluşları (STK'lar) ve sivil toplum grupları planın uygulanmasında önemli 

ortaklardır. Toplum katılımı, kamuoyu bilinçlendirme kampanyaları ve eğitim konularında 

uzmanlığa sahiptirler ve genellikle yetersiz hizmet alan veya hassas durumdaki nüfuslarla güçlü 

bağları vardır. 

 Kamu Farkındalığı için İşbirliği: STK'lar belediyelere hedefli kamuoyu 

bilinçlendirme kampanyaları tasarlama ve sunma konusunda yardımcı olacaktır. Bu 

kampanyalar yangın önleme, tahliye prosedürleri ve afete hazırlık konularına 

odaklanacak ve mesajların nüfusun tüm kesimleri için erişilebilir ve kültürel açıdan 

uygun olmasını sağlayacaktır. Sivil toplum kuruluşları bu kampanyaların kadınlar, 

çocuklar ve yaşlılar gibi belirli gruplara göre uyarlanmasına yardımcı olarak 

kapsayıcılığı sağlayabilir. 

 Eğitim ve Kapasite Geliştirme: Afet müdahalesi konusunda deneyimli STK'lar yerel 

gönüllüler, belediye çalışanları ve bölge sakinleri için değerli eğitimler sağlayabilir. Bu 

eğitimler temel yangın söndürme teknikleri, ilk yardım ve tahliye stratejileri gibi 

pratik becerileri kapsayacak ve yerel toplumu acil bir durumda harekete geçme 

konusunda güçlendirecektir. 



 

 

 Kaynak Dağıtımı ve Toplum Desteği: Birçok STK kaynak dağıtımı (örneğin acil 

durum malzemeleri, gıda, su ve barınak) için ağlar kurmuştur ve bir afet durumunda 

hızla harekete geçebilir. Sivil toplum kuruluşlarıyla ortaklık kurmak, hassas nüfusların 

yangın acil durumları sırasında ve sonrasında ihtiyaç duydukları desteği almalarını 

sağlar. Bu kuruluşlar ayrıca eğitim materyallerinin belediyelere dağıtımını 

destekleyerek bölge sakinlerine sürekli bilgi akışının sağlanmasına yardımcı olacaktır. 

 

 

3. Okullar, İşyerleri ve Toplum Merkezleri 

Eğitim kurumları, yerel işletmeler ve toplum merkezleri afete hazırlık ve eğitim faaliyetleri için 

kilit merkezlerdir. Bu kuruluşlar bölge sakinleri için toplanma noktaları olarak hizmet verir 

ve yangın güvenliği ve hazırlık kültürünün geliştirilmesinde önemli bir rol oynayabilir. 

 Eğitim Merkezleri Olarak Okullar: Okullar, yangın güvenliği eğitimini müfredata 

dahil ederek afete hazırlık planına entegre edilecektir. Bu, öğrencilerin yangın riskleri, 

önleme tedbirleri ve tahliye protokolleri hakkında bilgilendirilmesini sağlayacaktır. 

Okullar aynı zamanda öğrencileri, velileri ve yerel sakinleri bir araya getirerek yangına 

müdahale stratejilerini uygulamak üzere toplum çapında tatbikatların yapıldığı yerler 

olarak da hizmet verebilir. Gençlerin afete hazırlık konusunda aktif rol almalarını 

sağlamak, ailelere ve toplumlara yayılabilecek bir dayanıklılık kültürünün 

oluşturulmasına yardımcı olur. 

 Bilgi Yayma Noktaları Olarak İşletmeler: Yerel işletmeler, halka açık sergiler, el 

ilanları ve posterler aracılığıyla yangın güvenliği bilgilerinin yayılmasına yardımcı 

olarak katılacaktır. İşletmeler ayrıca işyerleri için acil durum planları oluşturmaya ve 

kriz zamanlarında kaynak (şişelenmiş su, ilk yardım kitleri veya ulaşım gibi) sağlayarak 

toplumu desteklemeye teşvik edilebilir. Çok sayıda kişiyi istihdam eden işletmeler, 

personelinin acil durumlara hazırlıklı olmasını sağlamak için yangın güvenliği eğitim 

programlarına katılacaktır. 

 Eğitim Mekanları Olarak Toplum Merkezleri: Toplum merkezleri, halk eğitimleri 

ve eğitim atölyeleri için mekan olarak kullanılacaktır. Bu alanlar yangın tatbikatları, 

afet simülasyonları ve farkındalık kampanyalarına ev sahipliği yapmak için idealdir. 

Toplum merkezleri genellikle yerel sakinler için güvenilir, tanıdık mekanlar olarak 

hizmet verir ve bu da onları önemli güvenlik bilgilerinin yayılması için etkili yerler 

haline getirir. 

 Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Aracılığıyla Halkın Katılımı: Okullar, işletmeler ve 

toplum merkezleri de afete hazırlık mesajlarını yerel fuarlar, dini toplantılar veya 

belediye kutlamaları gibi mevcut kültürel etkinliklere entegre edebilir. Belediyeler, 

yangın güvenliği eğitimini halihazırda büyük insan gruplarını çeken etkinliklere 

bağlayarak daha geniş bir kitleye ulaşabilir ve hazırlıklı olmayı günlük yaşamın 

dokusuna yerleştirebilir. 



 

 

Uygulama Yapısı 

Belediye müdahale planının uygulanması üç ana sütun etrafında yapılandırılacaktır: bölgesel 

koordinasyon, yerel liderlik ve toplum katılımı. Her paydaşın operasyonel çerçevede 

tanımlanmış bir rolü olacak, böylece sorunsuz işbirliği ve etkili uygulama sağlanacaktır. 

1. Bölgesel Koordinasyon: Belediyeler, Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğer çevre 

belediyelerin temsilcilerinden oluşan bir belediyeler arası koordinasyon komitesi 

kuracaktır. Bu komite, yangın tatbikatları, kaynakların paylaşımı ve bölge genelinde 

tutarlı mesajların geliştirilmesi gibi ortak faaliyetleri denetleyecektir. Komite aynı 

zamanda AFAD gibi ulusal kurumlarla koordinasyon için merkezi temas noktası olarak 

da görev yapacak. 

2. Yerel Liderlik: Her belediye, halkın katılımı çabalarına liderlik etmek üzere belediye 

başkanları ve meclis üyeleri de dahil olmak üzere yerel liderler atayacaktır. Bu liderler 

yangın risklerini iletmekten, hazırlık tatbikatları düzenlemekten ve sakinlerle açık bir 

diyalog sürdürmekten sorumlu olacaklardır. 

3. Toplum Katılımı: Okullar, işletmeler, STK'lar ve toplum merkezleri eğitim 

kampanyaları ve eğitim programları uygulamak için birlikte çalışacaktır. Halkın 

maksimum katılımını sağlamak için bu mekanlarda halka açık tatbikatlar ve 

simülasyonlar koordine edilecektir. 

Plan, açık ve kapsayıcı bir uygulama yapısı oluşturarak, tüm paydaşların toplum direncinin 

artırılması ve bölge genelinde yangın güvenliği önlemlerine uyumun teşvik edilmesi konusunda 

aktif olarak yer almasını sağlayacaktır. 

  



 

 

5. Eylem Planı 

Eylem Planı, Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyelerde hedeflere ulaşmak ve 

hazırlıklı olmayı sağlamak için gereken adımları detaylandıran belediye müdahale planının 

operasyonel çekirdeğidir. Bu bölüm Eylem Planının ilk bileşenine odaklanmaktadır: Kamuoyu 

Bilinçlendirme Kampanyaları. 

Proaktif davranışı teşvik etmek ve yangın güvenliği önlemlerine uyulmasını sağlamak için 

halkın bilinçlendirilmesi şarttır. Açık, erişilebilir ve tutarlı mesajlar olmadan, bölge sakinleri 

karşı karşıya oldukları riskleri veya acil durumlarda atmaları gereken adımları 

anlayamayabilirler. Bu nedenle, bu planın halkı bilinçlendirme kampanyaları, özellikle uzak 

ve kırsal bölgelerde yaşayan herkese ulaşmak ve onlara yangın risklerine etkili bir şekilde 

müdahale etmeleri için gereken bilgi ve araçları sağlamak üzere tasarlanmıştır. 

Kamuoyu Bilinçlendirme Kampanyaları 

Kamuoyu bilinçlendirme kampanyaları, yangın risklerini tanıyabilen, tahliye talimatlarını takip 

edebilen ve kriz zamanlarında hızlı hareket edebilen, iyi bilgilendirilmiş bir toplum oluşturmayı 

amaçlayacaktır. Bu bölümde bu hedeflere ulaşmak için temel stratejiler ve yöntemler 

özetlenmektedir. 

1. Çok Kanallı İletişim Stratejisi 

Bilginin geniş kitlelere ulaşmasını ve zamanında yayılmasını sağlamak için kampanya, 

geleneksel ve modern iletişim platformlarının bir karışımını kullanarak çok kanallı bir iletişim 

stratejisi uygulayacaktır. Bu, kentsel ve kırsal topluluklar arasındaki uçurumun kapatılmasına 

yardımcı olacak ve konumları veya teknolojiye erişimleri ne olursa olsun tüm sakinlerin kritik 

bilgileri almasını sağlayacaktır. 

 Radyo Yayınları: Radyo, özellikle internet erişiminin sınırlı olabileceği kırsal 

alanlarda en erişilebilir iletişim biçimlerinden biridir. Yangın acil durumlarında yangın 

güvenliği mesajları, tahliye uyarıları ve gerçek zamanlı güncellemeler yayınlamak 

için yerel radyo istasyonları devreye sokulacaktır. Yangına eğilimli mevsimlerde (yaz 

ayları, kurak dönemler) düzenli yangın riski uyarıları yapılarak bölge sakinlerinin 

potansiyel tehlikelerden haberdar olması sağlanacaktır. 

 SMS Uyarıları: Ulusal ve yerel yetkililerle işbirliği içinde, gerçek zamanlı uyarıları 

doğrudan bölge sakinlerinin cep telefonlarına göndermek için SMS uyarı sistemleri 

uygulanacaktır. Bu uyarılar yangın riskleri, tahliye rotaları ve acil müdahale eylemlerine 

ilişkin özel talimatlar sağlayacaktır. SMS sistemi, yangınların rapor edildiği yerlere göre 

yerelleştirilmiş uyarıların iletilmesi için özellikle yararlı olacak ve acil tehlike 

altındaki sakinlerin hızlı bir şekilde bilgilendirilmesini sağlayacaktır. SMS uyarıları 

gerektiğinde iki dilli olacak ve Türkçe bilmeyenler de dahil olmak üzere tüm bölge 

sakinlerinin mesajları anlayabilmesini sağlayacaktır. 

 Sosyal Medya: Sosyal medya platformları (Facebook, Twitter ve Instagram gibi) 

yangın riski güncellemelerini, eğitim materyallerini ve tahliye talimatlarını yaymak 

için kullanılacaktır. Bu platform, bilgiye dijital yollardan erişme olasılığı daha yüksek 

olan genç nüfusu hedefleyecektir. Sosyal medya aynı zamanda toplum katılımı için bir 



 

 

platform görevi görecek ve sakinlerin soru sormasına, endişelerini paylaşmasına ve 

afete hazırlık tartışmalarına katılmasına olanak tanıyacaktır. Düzenli paylaşımlar, 

yangın güvenliği ipuçları, hazırlık kontrol listeleri ve yerel yangın tatbikatlarına ilişkin 

güncellemeler hakkında bilgi grafikleri ve videolar içerecektir. 

 Kamu Anons Sistemleri: Yerel liderler ve itfaiye ile işbirliği içinde, acil durum 

talimatlarını ve tahliye uyarılarını yayınlamak için yüksek riskli veya yoğun nüfuslu 

bölgelerde kamu anons sistemleri (hoparlörler, mobil anons sistemleri) kullanılacaktır. 

Bu sistemler özellikle dijital iletişime erişimin sınırlı olduğu uzak bölgelerde veya 

elektronik iletişimin güvenilir olmayabileceği elektrik kesintileri sırasında faydalı 

olacaktır. 

2. Eğitim Materyallerinin Dağıtımı 

Özel eğitim materyallerinin dağıtımı, kamuoyu bilinçlendirme kampanyalarının önemli bir 

bileşenidir. Bu materyaller yangın önleme, tahliye rotaları ve güvenlik prosedürleri hakkında 

açık ve uygulanabilir rehberlik sağlamak üzere tasarlanacaktır. Bu materyallerin yerel 

bağlama göre uyarlanmasına özel önem verilecek ve her belediyenin kendine özgü riskleri, 

davranışları ve ihtiyaçları ile örtüşmesi sağlanacaktır. 

 Basılı El İlanları ve Broşürler: El ilanları ve broşürler halka açık yerlerde (okullar, 

toplum merkezleri, yerel işletmeler) ve kırsal alanlarda kapı kapı dolaşarak 

dağıtılacaktır. Bu materyaller, yangın durumunda ne yapılması gerektiği, aile tahliye 

planının nasıl oluşturulacağı ve güvenli bölgeler ile tahliye merkezlerinin yerleri 

hakkında adım adım talimatlar verecektir. Bölge sakinlerinin acil bir durumda nereye 

gideceklerini bilmelerini sağlamak için kaçış yollarını ve yakındaki sığınakları 

gösteren yerel haritalar da dahil edilecektir. 

 Posterler ve Reklam Panoları: Yangın güvenliği ipuçları içeren büyük posterler ve 

reklam panoları pazar meydanları, otobüs durakları ve orman girişlerinin yakınları gibi 

kilit noktalara yerleştirilecektir. Bunlar, bölge sakinlerine yangın önleme ve hazırlıklı 

olmanın önemi hakkında günlük hatırlatmalar olarak hizmet edecektir. Bu 

materyallerdeki mesajlar kısa, net ve görsel olarak ilgi çekici olacak, tüm yaş grupları 

ve okuryazarlık seviyeleri tarafından anlaşılmasını sağlamak için basit bir dil ve 

infografikler kullanılacaktır. 

 Okul Materyalleri ve Gençlerin Katılımı: Okullar, eğitim materyalleri için kilit 

dağıtım noktaları olacaktır. Öğrenciler, aileleriyle paylaşabilecekleri yangın güvenliği 

konusunda yaşlarına uygun kitapçıklar alacaklardır. Sanat yarışmaları ve 

kompozisyon yazma gibi yangın güvenliği temalı etkinlikler, çocukların ve gençlerin 

afete hazırlık konusuna ilgisini çekecektir. Bu strateji, yangın güvenliği bilgisini 

hanelerini de etkileyebilecek genç nesillere yerleştirmeyi amaçlamaktadır. 

 Dijital Kaynaklar: İnternet erişimi olan sakinler için indirilebilir kılavuzlar, interaktif 

haritalar ve yangın önleme kontrol listeleri gibi dijital kaynaklar belediyenin web 

sitelerinde ve sosyal medya platformlarında kullanıma sunulacaktır. Bu kaynaklar basılı 

materyallerden daha ayrıntılı bilgi sağlayacak ve bölge sakinlerinin kendi yangın 

hazırlık planlarını hanelerinin özel ihtiyaçlarına göre özelleştirmelerine olanak 

tanıyacaktır. 

3. Belediye Toplantıları ve Topluluk Toplantıları 



 

 

Yüz yüze katılım, güven oluşturmanın ve uyumu teşvik etmenin en etkili yollarından biridir. 

Kampanya, her belediyede belediye başkanları ve meclis üyeleri gibi yerel liderlerin 

öncülüğünde düzenli belediye toplantıları ve toplum tartışmaları düzenleyecektir. Bu 

toplantılar, bölge sakinlerine soru sorma, endişelerini dile getirme ve yetkililer ile afete hazırlık 

uzmanlarından doğrudan bilgi edinme fırsatı sağlayacaktır. 

 Belediye Binası Toplantıları: Toplum merkezlerinde düzenlenen bu toplantılar, 

sakinleri yangın riskleri, hazırlıklı olmanın önemi ve belediyenin afet müdahale planı 

hakkında eğitmeye odaklanacaktır. Konular arasında yangın tehlikelerinin nasıl 

azaltılacağı, acil bir durumda atılacak adımlar ve erken uyarı sisteminin nasıl 

çalıştığı yer alacaktır. Yerel liderler bu oturumları yöneterek afete hazırlığın ortak bir 

toplum sorumluluğu olduğu mesajını pekiştirecek. Yangın güvenliği uzmanları ile 

AFAD ve yerel itfaiye teşkilatlarından temsilciler de uzman tavsiyeleri sunmak ve 

güvenlik önlemlerini göstermek üzere bu oturumlara katılacaktır. 

 Uzak Bölgelerde Topluluk Toplantıları: Bilgi ve kaynaklara erişimin sınırlı 

olabileceği kırsal ve ulaşılması zor topluluklarda toplantılar düzenlenmesine özel 

önem verilecektir. Yerel liderler, eğitimli gönüllülerle birlikte bu bölgelere giderek 

bölge sakinleriyle doğrudan iletişim kuracak ve hiç kimsenin hazırlık sürecinin dışında 

kalmamasını sağlayacaktır. Bu toplantılar interaktif olacak ve bölge sakinlerinin kendi 

özel zorluklarını tartışmalarına ve acil bir durumda ne yapmaları gerektiğine dair sorular 

sormalarına olanak tanıyacaktır. 

 Atölye Çalışmaları ve Uygulamalı Eğitim: Tartışmalara ek olarak, sakinlerin yangın 

güvenliği tatbikatlarına katılabilecekleri ve temel yangın söndürme ekipmanlarının 

(yangın söndürücüler gibi) nasıl kullanılacağını öğrenebilecekleri uygulamalı atölye 

çalışmaları düzenlenecektir. Bu atölye çalışmaları ayrıca ilk yardım, tahliye 

prosedürleri ve aile acil durum planlamasını da kapsayacaktır. Bu uygulamalı 

yaklaşım, sakinlerin bir yangın sırasında müdahale etme becerileri konusunda 

kendilerine güvenmelerini sağlayacaktır. 

4. Sürekli Geri Bildirim ve Katılım 

Halkı bilinçlendirme kampanyalarının etkinliğini sürdürmek için, bölge sakinlerinden sürekli 

geri bildirim almak ve stratejiyi onların ihtiyaç ve deneyimlerine göre uyarlamak önemlidir. 

 Anketler ve Geri Bildirim Formları: Belediye toplantıları ve kamu kampanyalarından 

sonra, iletişim çabalarının etkinliği hakkında geri bildirim toplamak ve halkın 

anlayışındaki boşlukları belirlemek için anketler dağıtılacaktır. Bu, belediye 

yetkililerinin kampanyaların tüm demografik gruplara ulaşmasını ve yankı bulmasını 

sağlamak için mesajlarını ve dağıtım yöntemlerini ayarlamalarına yardımcı olacaktır. 

 Sosyal Medya Aracılığıyla Toplum Katılımı: Sosyal medya platformları, bölge 

sakinlerinin düşüncelerini paylaşabilecekleri, sorular sorabilecekleri ve yangın 

güvenliği ve hazırlığı konusunda öneriler sunabilecekleri bir alan sağlayacaktır. 

Belediye yetkilileri bu platformları izleyecek ve sorulara yanıt vererek iki yönlü 

iletişimi teşvik edecek ve sürekli katılımı sağlayacaktır. 

Çok kanallı bir iletişim stratejisi kullanarak, özel eğitim materyalleri dağıtarak ve toplum 

katılım etkinlikleri düzenleyerek, bu kamuoyu bilinçlendirme kampanyası Pozantı, 



 

 

Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyelerde bir yangın güvenliği kültürü oluşturmayı 

amaçlamaktadır. Amaç sadece bölge sakinlerini bilgilendirmek değil, onları harekete geçmek 

için ihtiyaç duydukları bilgi ve araçlarla güçlendirerek tüm toplumun yangın risklerine karşı 

hazırlıklı olmasını ve acil durumlarda hızlı bir şekilde müdahale edebilmesini sağlamaktır. 

 

 

 

Eğitim Girişimleri 

Bu bölüm, Eylem Planının Eğitim Girişimlerine odaklanan ikinci bölümünü özetlemektedir. 

Bu girişimler sadece farkındalığı artırmak için değil, aynı zamanda kendi toplumlarında 

değişimin temsilcileri olarak hareket edecek olan bölge sakinlerine, özellikle de gençlere pratik, 

uygulamalı eğitim sağlamak için tasarlanmıştır. Afete hazırlığı eğitime entegre ederek ve 

sürekli eğitim sunarak, bu girişimler yangın tehditlerine acil müdahalelerin ötesine uzanan bir 

güvenlik ve dayanıklılık kültürü oluşturacaktır. Eğitim Girişimleri, afete hazırlık ve yangın 

güvenliğinin bölge sakinlerinin, özellikle de gençlerin günlük yaşamlarına dahil edilmesini 

sağlamanın merkezinde yer almaktadır. Bu plan, okullara, mevsimlik atölye çalışmalarına ve 

toplum tatbikatlarına odaklanarak, toplumların afete hazırlık konusuna yaklaşımında uzun 

vadeli bir değişim yaratmayı amaçlamaktadır. Aşağıdaki bileşenler bu girişimlere rehberlik 

edecektir: 

1. Afete Hazırlığın Okul Müfredatlarına Entegre Edilmesi 

Okullar, afete hazırlık bilgi ve becerilerinin aşılanması için kilit kurumlar olarak hizmet 

vermektedir. Amaç, afet eğitiminin okul müfredatına dahil edilerek öğrenciler için öğrenme 

deneyiminin temel bir parçası haline getirilmesini sağlamaktır. Gençlere odaklanan bu eğitim 

girişimleri, bilgili, hazırlıklı ve kriz zamanlarında ailelerine ve toplumlarına liderlik edebilecek 

yeni bir nesil yetiştirilmesine yardımcı olacaktır. 

 Müfredatın Bir Parçası Olarak Afete Hazırlık: Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan 

ve çevre belediyelerdeki okullar yangın güvenliği ve afete hazırlık derslerini standart 

müfredatlarına dahil edeceklerdir. Bu dersler yaşa uygun olacak ve fen bilgisi, sosyal 

bilgiler ve yurttaşlık eğitimi gibi derslere entegre edilecek. Öğrenciler orman 

yangınlarının dinamikleri, erken tahliyenin önemi ve acil durumlarda nasıl 

müdahale edileceği hakkında bilgi sahibi olacaklar. 

 Pratik Öğrenme Deneyimleri: Teorik derslerin ötesinde, öğrenciler tatbikatlar, 

simülasyon egzersizleri ve yangın güvenliği gösterileri gibi uygulamalı etkinliklere 

katılacaklardır. Bu alıştırmalar, öğrencilerin öğrendiklerini gerçek dünya senaryolarında 

uygulamalarına yardımcı olacak ve acil bir durumda nasıl hareket edeceklerini 

anlamalarını sağlayacaktır. 

 Değişim Ajanları Olarak Gençler: Amaç, gençleri kendi evlerinde güvenlik elçileri 

olarak hareket etmeleri için güçlendirmektir. Çocukları ve gençleri eğiterek, bu bilgileri 

evlerine taşıyacak, ebeveynleri ve aile üyelerini yangın güvenliği uygulamalarını 



 

 

benimsemeye teşvik edeceklerdir. Okullar, öğrencileri aile acil durum planları 

oluşturma, tahliye yollarının haritasını çıkarma ve öğrencilerin aileleriyle birlikte 

üzerinde çalışabilecekleri afet kitleri hazırlama gibi projelere dahil edecektir. Bu 

yaklaşım, gençleri kendi hanelerinde hazırlıklı olma konusunda ilham verebilecek güçlü 

etkileyiciler olarak kullanmaktadır. 

 Öğretmenler ve Eğitimcilerle İşbirliği: Öğretmenler afete hazırlık derslerini etkin bir 

şekilde verebilmeleri için eğitilecek ve öğrencilerin ilgisini çekecek gerekli kaynak ve 

materyallere sahip olmaları sağlanacaktır. Afet yönetimi uzmanlarıyla işbirliği içinde 

özel öğretmen eğitim programları oluşturulacak ve eğitimciler yangın güvenliği ve 

acil durum müdahalesini güvenle öğretecek araçlarla donatılacaktır. Öğretmenler ayrıca 

okul çapında yangın tatbikatlarına liderlik etmeye ve canlı gösteriler için yerel 

itfaiyecilerle koordinasyon kurmaya teşvik edilecektir. 

2. Mevsimsel Çalıştaylar ve Toplum Tatbikatları 

Atölye çalışmaları ve tatbikatlar, uygulamalı eğitim yoluyla afete hazırlığı güçlendirmek 

için çok önemlidir. Bu mevsimsel girişimler en yoğun yangın sezonuna (genellikle yaz 

aylarında) denk gelecek şekilde tasarlanacak ve hem yetişkinlerin hem de gençlerin bir yangın 

acil durumunda etkili bir şekilde müdahale edebilecek bilgi ve becerilerle donatılmasını 

sağlayacaktır. 

 Mevsimsel Atölye Çalışmaları: Belediyeler, bölge sakinlerine toplumlarının karşı 

karşıya olduğu belirli yangın risklerini öğreten ve yangın öncesinde, sırasında ve 

sonrasında neler yapılması gerektiği konusunda rehberlik sağlayan atölye çalışmaları 

düzenleyecektir. Bu çalıştaylarda interaktif sunumlar, canlı gösteriler ve 

katılımcıların yangın söndürücüleri kullanma, evleri güvenli bir şekilde tahliye 

etme ve temel ilk yardım uygulama pratiği yapabilecekleri uygulamalı etkinlikler yer 

alacaktır. Atölye çalışmaları okullarda, toplum merkezlerinde ve halka açık 

meydanlarda gerçekleştirilerek geniş katılım sağlanacaktır. 

o Yangın Müdahale Teknikleri: Atölye çalışmaları, küçük yangınların nasıl 

söndürüleceği, bir binanın nasıl güvenli bir şekilde tahliye edileceği ve yangın 

riskini azaltmak için evlerin etrafında nasıl savunulabilir alanlar 

oluşturulacağı gibi temel yangın müdahale tekniklerini kapsayacaktır. 

Katılımcılar yangın tehlikelerini nasıl tanıyacaklarını ve orman yangınlarının 

yayılmasını en aza indirmek için mülklerini nasıl hazırlayacaklarını 

öğreneceklerdir. 

o Tahliye Prosedürleri: Kaçış yollarının nasıl haritalandırılacağı, acil bir 

durumda nereye gidileceği ve tahliye sırasında nelerin alınacağı da dahil 

olmak üzere tahliye planlamasına vurgu yapılacaktır. Her katılımcıya 

kişiselleştirilmiş bir tahliye kontrol listesi verilecek ve aileler evde kendi 

tahliye planlarını tartışmaya teşvik edilecektir. 

o İlk Yardım ve Acil Durum Desteği: Yerel sağlık hizmetleriyle işbirliği içinde, 

atölye çalışmaları, sakinlerin bir yangın acil durumu sırasında yaralanma 

durumunda kendilerine ve başkalarına nasıl yardım edeceklerini bilmelerini 

sağlamak için temel ilk yardım eğitimi de sunacaktır. 

 Topluluk Tatbikatları: Bölge sakinlerinin tahliye prosedürlerini 

uygulayabilmelerini ve yangın tehditlerine etkili bir şekilde yanıt verebilmelerini 



 

 

sağlamak için toplum genelinde düzenli yangın tatbikatları yapılacaktır. Bu 

tatbikatlar yerel belediyeler tarafından itfaiye, polis ve gönüllülerle işbirliği içinde 

organize edilecektir. Her belediye yılda en az iki kez (bir kez yangın sezonu başlamadan 

önce ve bir kez de yangın sezonu boyunca tazeleme amacıyla) gerçekleştirilecek bir 

tatbikat programı oluşturacaktır. 

o Belediyeler Arasında Ortak Tatbikatlar: Belediyeler arası koordinasyonu 

teşvik etmek için Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve komşu belediyeleri 

kapsayan daha büyük ölçekli bölgesel tatbikatlar düzenlenecektir. Bu ortak 

tatbikatlar, belediyeler arası tahliyeleri ve kaynak paylaşımını gerektiren büyük 

ölçekli yangın olaylarını simüle edecektir. Farklı beldelerde yaşayanlar 

eylemlerini koordine etme pratiği yapacak ve belediyeler yaygın bir afete 

müdahale etmeye hazır olup olmadıklarını değerlendirecek. 

o Tatbikat Sonrası Değerlendirmeler: Her tatbikattan sonra, tatbikatın 

etkinliğini değerlendirmek ve iyileştirilmesi gereken alanları belirlemek için 

geri bildirim oturumları düzenlenecektir. Bölge sakinleri deneyimlerini, 

karşılaştıkları zorlukları ve önerilerini paylaşmaya teşvik edilerek belediyelerin 

afet müdahale protokollerini iyileştirmelerine yardımcı olunacaktır. 

3. Gençlik İklim ve Afet Dirençlilik Programları 

Gençlerin katılımı, toplumda uzun vadeli dayanıklılığı teşvik etmenin anahtarıdır. Bu plan, 

gelecek nesillere odaklanarak, iklim değişikliği doğal afetlerin sıklığını ve şiddetini artırdıkça 

gelişmeye devam edecek kalıcı bir hazırlık kültürü oluşturmayı amaçlamaktadır. 

 Gençlik Dayanıklılık Programlarının Oluşturulması: Belediyeler, iklim değişikliği 

farkındalığı ve afetlere karşı dayanıklılığı öğreten gençlik odaklı programlar 

oluşturacaktır. Bu programlar sadece yangının acil risklerine odaklanmakla 

kalmayacak, aynı zamanda iklim değişikliğinin çevresel istikrarsızlığa nasıl katkıda 

bulunduğuna dair daha geniş bir anlayış sağlayacaktır. Gençler sürdürülebilir 

uygulamalar, koruma ve toplum liderliği hakkında bilgi edinecek ve hem yangın 

güvenliği hem de çevrenin korunması için savunucu olmalarına yardımcı olacaktır. 

 Gençleri Yangın Güvenliği Girişimlerine Dahil Etmek: Gençler, gönüllü itfaiye 

ekiplerine katılmak, yangın tatbikatlarının düzenlenmesine yardımcı olmak ve 

toplumsal yardım kampanyalarına katılmak gibi yerel yangın güvenliği 

girişimlerinde aktif rol almaya teşvik edilecektir. Plan, gençleri yangın güvenliği 

önlemlerinin uygulanmasına doğrudan dahil ederek, liderlik becerileri geliştirmelerini 

ve toplumlarını korumak için sorumluluk duygusu geliştirmelerini sağlar. 

 İklim Değişikliği ve Yangın Riski Eğitimi: Dayanıklılık programlarının bir parçası 

olarak, eğitim atölyeleri iklim değişikliğinin bölgedeki yangın modellerini nasıl 

etkilediğine ve gençlerin bu riskleri azaltmak için neler yapabileceğine odaklanacaktır. 

Bu kapsamda sürdürülebilir arazi yönetimi uygulamaları, yeniden ağaçlandırma 

ve çevre yönetimi üzerine tartışmalar yer alacaktır. Gençlere, iklim değişikliği ve afete 

hazırlık arasındaki bağlantı hakkında farkındalık yaratacak toplum temelli projeler 

oluşturma görevi verilecektir. 

 Sosyal Medya Aracılığıyla Gençlerin Katılımını Sağlamak: Sosyal medya 

platformları gençlerin katılımında kilit bir rol oynayacaktır. Belediyeler Instagram, 

TikTok ve YouTube gibi platformlarda gençlerin iklim direnci ve afete hazırlık ile 



 

 

ilgili içerikleri paylaşabilecekleri gençlik odaklı kampanyalar oluşturacaktır. Bu 

platformlar aynı zamanda çevre temizleme günleri ve eğitim atölyeleri gibi gençlerin 

öncülük ettiği etkinlikleri teşvik etmek için de kullanılacak ve afete hazırlığı gençlik 

kültürüne daha da yerleştirecektir. 

Bu bölümde özetlenen Eğitim Girişimleri, bölge sakinlerinin, özellikle de gençlerin sadece 

orman yangınlarının yarattığı risklerin farkında olmalarını değil, aynı zamanda etkili bir şekilde 

müdahale etmek için gerekli bilgi ve becerilerle donatılmalarını sağlamak için tasarlanmıştır. 

Bu plan, afete hazırlığı okul müfredatlarına entegre ederek, mevsimsel çalıştaylar ve 

toplum tatbikatları düzenleyerek ve gençlik dayanıklılık programları oluşturarak Pozantı, 

Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyelerde bir proaktiflik ve dayanıklılık kültürü 

oluşturmayı amaçlamaktadır. Bu eğitim çalışmaları, toplulukları kolektif eylemde bulunmaları, 

yangın risklerini azaltmaları ve hem yaşamları hem de çevreyi korumaları için güçlendirecektir. 

Eylem Planının üçüncü bölümü Yerel Liderlik Katılımına odaklanmaktadır. Yerel liderlik, 

özellikle Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyeler gibi kırsal alanlarda afete 

hazırlık ve toplumsal dayanıklılık açısından kritik bir rol oynamaktadır. Belediye başkanları 

ve meclis üyeleri hizmet ettikleri toplulukların içinden seçildikleri için halkın davranışlarını 

etkilemek, katılımı teşvik etmek ve hükümet ile halk arasında güven oluşturmak için iyi bir 

konuma sahiptirler. Yerel liderliğin afete hazırlık çalışmalarına dahil edilmesi, bölge 

sakinlerinin yangın güvenliği ve afet uyarılarını ciddiye almalarını ve harekete geçme 

konusunda kendilerini güçlü hissetmelerini sağlar. 

Yerel Liderlik Katılımı 

Yerel liderliğin etkin katılımı, toplulukların sadece afet uyarılarını ve bilgilerini almalarını 

değil, aynı zamanda bunlara uyma konusunda motive olmalarını sağlamak için hayati önem 

taşımaktadır. Plan iki temel unsuru vurgulamaktadır: yerel liderlerin örnek teşkil etmesi ve 

toplum tatbikatlarına ve afete hazırlık faaliyetlerine aktif katılımı teşvik etmeleri için 

güçlendirilmeleri. Yerel liderler aktif bir rol üstlenerek hazırlıklı olmanın önemini gösterecek 

ve diğerlerini de kendilerini takip etmeye teşvik edeceklerdir. 

1. Belediye Başkanları ve Meclis Üyeleri Örnek Oluyor 

Yerel liderler, özellikle de belediye başkanları ve belediye meclis üyeleri, tüm yangın 

güvenliği ve afete hazırlık faaliyetlerinde görünür ve aktif bir rol üstlenerek toplumlarına 

örnek olmakla görevlendirileceklerdir. Örnek olarak liderlik etmek, güven inşa etmek ve yangın 

riskleri ile afete hazırlık konusunun ciddiyetini göstermek açısından kritik önem taşımaktadır. 

Ayrıca afete hazırlığın ortak bir sorumluluk olduğu ve yerel liderlerin eylemlerinin bölge 

sakinlerinin davranışlarını önemli ölçüde etkileyebileceği fikrini güçlendirir. 

 Güvenlik Tatbikatlarına Katılım: Belediye başkanları ve konsey üyeleri toplum 

genelindeki yangın tatbikatlarına, tahliye tatbikatlarına ve diğer hazırlık 

faaliyetlerine aktif olarak katılacaktır. Onların katılımı bu faaliyetlerin önemine işaret 

edecek ve toplum güvenliğine güçlü bir bağlılık gösterecektir. Yerel liderler tatbikatlar 

sırasında kilit tahliye noktalarında, güvenlik bölgelerinde ve toplum merkezlerinde 



 

 

görünür olacak ve gerçek bir acil durumda örnek olarak liderlik etmeye hazır olduklarını 

göstereceklerdir. 

o Kriz Simülasyonlarında Liderlik: Simüle edilen afet olayları sırasında, yerel 

liderler tahliye çabalarını koordine etmek, bölge sakinlerine talimatlar vermek 

ve acil servislerle (örneğin itfaiye, polis ve tıbbi müdahale ekipleri) irtibat 

kurmak gibi liderlik rollerini üstlenecektir. Yerel liderler bu simülasyonlar 

sırasında görünür bir şekilde sorumluluk alarak gerçek bir afet durumunda 

kararlı bir şekilde hareket etmeye hazır olduklarını gösterecek ve bölge 

sakinlerine liderlerinin hazırlıklı ve krizlerle başa çıkabilecek kapasitede olduğu 

konusunda güven verecektir. 

 Yangın Güvenliği Önlemlerinin Kamuoyu Tarafından Desteklenmesi: Tatbikatlara 

katılmanın yanı sıra, yerel liderler belediye toplantılarında, toplum forumlarında ve 

yerel medyada konuşmalar yaparak yangın güvenliği önlemlerini kamuoyu önünde 

destekleyecek ve bölge sakinlerini afete hazırlıklı olma konusunu ciddiye almaya teşvik 

edeceklerdir. Belediye başkanları ve meclis üyeleri seçmenleriyle iletişim kurmak için 

her fırsatı değerlendirecek, acil durumlara hazırlanmanın, tahliye emirlerine 

uymanın ve yangın riskleri hakkında bilgi sahibi olmanın önemini tartışacaklardır. 

Kamu destekleri basın bültenleri, radyo röportajları ve sosyal medya 

paylaşımlarını içerecek ve mesajın nüfusun tüm kesimlerine ulaşmasını sağlayacaktır. 

o Uyum Faaliyetlerine Kişisel Katılım: Yerel liderler ayrıca yangın güvenliği 

önlemlerine kendilerinin de uymasını sağlayarak örnek teşkil edeceklerdir. 

Kendi evlerinde güvenlik kontrolleri yapacak, kişisel yangın güvenliği 

planlamasına katılacak ve sakinleri de aynı şeyi yapmaya teşvik etmek için bu 

faaliyetleri kamuya açık bir şekilde belgeleyeceklerdir. Bu gözle görülür uyum, 

yangın güvenliğinin sadece konut sakinleri için değil, aynı zamanda liderlik 

pozisyonundaki kişiler için de bir öncelik olduğunu göstererek bir dayanışma 

duygusu yaratacaktır. 

2. Aktif Katılımı Teşvik Etmek için Yerel Liderlerin Güçlendirilmesi 

Yerel liderler, örnek teşkil etmenin yanı sıra, bölge sakinlerinin yangın tatbikatlarına, afete 

hazırlık çalıştaylarına ve toplum genelindeki güvenlik girişimlerine katılımını aktif bir 

şekilde teşvik etmek üzere yetkilendirilmelidir. Liderleri güçlendirmek, onları toplumlarını 

etkin bir şekilde dahil etmek ve bir hazırlık kültürü oluşturmak için ihtiyaç duydukları bilgi, 

kaynak ve araçlarla donatmak anlamına gelir. 

 Yerel Liderler için Eğitim: Belediye başkanları ve meclis üyelerinin afete hazırlık 

çalışmalarına liderlik etmeye tam olarak hazır olmalarını sağlamak için yangın 

güvenliği, afet yönetimi ve kriz iletişimi konularında özel eğitim alacaklardır. Bu eğitim 

AFAD (Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı), yerel itfaiye teşkilatları ve diğer 

ilgili uzmanlar tarafından verilecektir. Kapsanan konular şunları içerecektir: 

o Yangın risklerinin ve azaltma stratejilerinin anlaşılması. 

o Toplum tatbikatları ve güvenlik tatbikatları düzenlemek ve yürütmek. 

o Acil durumlarda etkili kriz iletişimi. 

o Yangın olayları sırasında hızlı ve organize müdahaleler sağlamak için acil 

servislerle koordinasyon sağlamak. 



 

 

Plan, yerel liderleri etkili bir şekilde liderlik etme becerileriyle donatarak, onların sadece 

figüran değil, aynı zamanda hazırlık çalışmalarını yönlendirebilecek ve krizlere güvenle 

müdahale edebilecek operasyonel liderler olmalarını sağlar. 

 Toplum Seferberliği Kampanyaları: Yerel liderler, tatbikatlara, çalıştaylara ve 

güvenlik girişimlerine bölge sakinlerinin katılımını artırmayı amaçlayan toplumsal 

seferberlik kampanyaları düzenlemekten sorumlu olacaktır. Bu kampanyalar şunları 

içerecektir: 

o Kırsal bölgelerde liderlerin ve eğitimli gönüllülerin yangın tatbikatlarının 

önemini anlatmak ve katılımlarını teşvik etmek için bölge sakinlerini ziyaret 

ettiği kapıdan kapıya sosyal yardım. Bu kişiselleştirilmiş yaklaşım, halk 

toplantılarına katılmayan ya da çevrimiçi katılım göstermeyen kişilerin bile 

bilgilendirilmesini ve harekete geçmeye teşvik edilmesini sağlar. 

o Teşvikli Katılım Programları: Yerel liderler, yangın tatbikatlarına, güvenlik 

atölyelerine ve hazırlık faaliyetlerine katılan sakinleri ödüllendiren teşvik 

programları oluşturabilir. Teşvikler, katılım sertifikaları, topluluk ödülleri 

ve hatta yangın güvenliği planları geliştiren ve uygulayan haneler için küçük 

hibeler yoluyla tanınmayı içerebilir. 

o Halkı Eyleme Çağırma Etkinlikleri: Belediye başkanları ve konsey üyeleri, 

toplum üyelerini yangın güvenliği atölyelerine kaydolmaya, yerel yangın 

önleme çalışmalarında gönüllü olmaya ve aile acil durum planları geliştirmeye 

teşvik ettikleri halka açık eyleme çağrı etkinlikleri düzenleyecektir. Bu 

etkinlikler toplum merkezlerinde, yerel pazarlarda ve nüfusun geniş 

kesimlerinin bulunduğu kültürel veya dini toplantılar sırasında düzenlenecektir. 

 Savunmasız Grupların Katılımı: Yerel liderler, yaşlılar, engelliler ve düşük gelirli 

haneler gibi hassas grupların hazırlık çalışmalarında geride kalmamasını sağlamak için 

aktif bir rol üstlenecektir. Bu gruplara ulaşmak için STK'lar, sosyal hizmetler ve 

toplum kuruluşları ile koordinasyon kuracak, özel atölye çalışmaları, erişilebilir 

materyaller ve kişiselleştirilmiş destek sunacaklardır. Liderler ayrıca bu grupların 

tatbikatlara dahil edilmesini ve acil bir durum sırasında etkili bir şekilde müdahale 

etmek için ihtiyaç duydukları kaynaklara erişimlerinin olmasını sağlayacaktır. 

 Gönüllü Ağları Oluşturma: Belediye başkanları ve meclis üyeleri de kendi 

belediyeleri içinde gönüllü ağları oluşturmak ve harekete geçirmekten sorumlu 

olacaktır. Bu ağlar, kuru bitki örtüsünün temizlenmesi, tahliye lojistiğine yardımcı 

olunması ve eğitim materyallerinin dağıtılması gibi yangın önleme çabalarına 

yardımcı olmaya istekli yerel sakinleri içerecektir. Liderler, bir yangın durumunda hızla 

harekete geçirilebilecek gönüllülerden oluşan topluluk görev güçleri oluşturacaktır. 

3. Hazırlık Çalışmalarına Uzun Vadeli Liderlik Katılımı 

Toplumda yüksek bir hazırlık düzeyinin sürdürülmesi için sürekli katılım çok önemlidir. Yerel 

liderler afete hazırlığı bir kerelik bir olay olarak değil, devam eden bir sorumluluk olarak 

görmeye teşvik edilecektir. Uzun vadeli katılımı sağlamak için plan aşağıdakileri içermektedir: 

 Yıllık Liderlik Brifingleri: Yerel liderler, ortaya çıkan yangın riskleri, yeni güvenlik 

teknolojileri ve gelişen en iyi uygulamalar konusunda güncel kalmak için afet yönetimi 

uzmanları ve yangın güvenliği yetkilileri ile yıllık brifinglere katılacaklardır. Bu 



 

 

brifingler, liderlerin afete hazırlık yaklaşımlarını geliştirmelerine ve toplumlarını yangın 

riski seviyelerindeki değişiklikler hakkında bilgilendirmelerine yardımcı olacaktır. 

 Yıllık Kamu Raporları: Belediye başkanları ve meclis üyeleri, belediyelerindeki afete 

hazırlık durumuna ilişkin yıllık kamu raporları yayınlayacaktır. Bu raporlar, yangın 

güvenliğini artırmak için geçen yıl boyunca alınan önlemleri, tatbikatlara ve çalıştaylara 

katılan sakinlerin sayısını ve acil durum altyapısında yapılan iyileştirmeleri 

detaylandıracaktır. Bu bilgilerin kamuoyu ile paylaşılması şeffaflık ve hesap 

verebilirliğin korunmasına yardımcı olurken sürekli iyileştirmeyi de teşvik edecektir. 

 Gençlik ve Okullarla Sürekli Etkileşim: Yerel liderler, gençlik programlarının ve 

yangın güvenliği eğitiminin bir öncelik olarak kalmasını sağlamak için okullarla yakın 

ortaklıklar sürdürecektir. Liderler düzenli olarak okul etkinliklerine katılacak, gençlik 

tatbikatlarına katılacak ve yangın güvenliği ve afete hazırlık ile ilgili öğrenci 

liderliğindeki projeleri destekleyecektir. 

Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğer belediyelerdeki toplulukların yangın risklerine ve 

acil durumlara karşı hazırlıklı olmalarını sağlamak için yerel liderlerin katılımı hayati önem 

taşımaktadır. Plan, belediye başkanları ve meclis üyelerinin örnek teşkil etmelerini, 

tatbikatlara katılmalarını ve topluluklarıyla aktif bir şekilde ilişki kurmalarını sağlayarak 

hazırlıklı olma, güven ve proaktiflik kültürünü teşvik etmektedir. Yerel liderlerin ihtiyaç 

duydukları araç ve eğitimlerle donatılması, toplumlarını harekete geçirmeleri, yaygın katılımı 

teşvik etmeleri ve afete hazırlık ve yangın güvenliği için kolektif bir sorumluluk duygusu 

geliştirmeleri için onları güçlendirecektir. 

Gönüllü ve Toplumsal Müdahale Ekipleri 

Eylem Planının son bölümü Gönüllü ve Toplum Müdahale Ekiplerine odaklanmaktadır. Bu 

ekipler Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyelerde yerel yangına müdahale ve 

afete hazırlık çalışmaları için ön saflarda yer alan bir kaynak olarak hizmet verecektir. Bu 

bileşen, iyi eğitimli gönüllü grupları oluşturarak ve toplumu yangın tehlikesinin izlenmesine 

aktif olarak katılmaları için güçlendirerek, bölgenin genel dayanıklılığını güçlendirecek ve 

bölge sakinleri arasında sahiplenme ve kolektif sorumluluk duygusunu teşvik edecektir. 

Gönüllüler, özellikle profesyonel acil durum hizmetlerinin gecikebileceği kırsal ve yetersiz 

hizmet alan bölgelerde afete hazırlık ve müdahalede çok önemli bir rol oynamaktadır. Bu plan, 

yerel afet gönüllü gruplarının ve bir Toplum İzleme sisteminin oluşturulması yoluyla, acil 

durumlar karşısında hızla harekete geçebilecek yerel müdahale ekiplerinden oluşan güçlü bir 

temel oluşturacaktır. Bölge sakinlerinin pratik becerilerle donatılması ve yangın güvenliği ve 

afet yönetiminde proaktif roller üstlenmeleri için güçlendirilmeleri üzerinde durulmaktadır. 

1. Yerel Afet Gönüllü Grupları Oluşturun 

Yangın acil durumları ve diğer afetler sırasında ilk savunma hattı olarak hizmet vermek üzere 

her belediyede yerel afet gönüllü grupları kurulacaktır. Bu gruplar temel yangın müdahalesi, 

ilk yardım ve tahliye koordinasyonu konularında eğitim almış sakinlerden oluşacaktır. Amaç, 

acil durumlarda hem komşularına hem de profesyonel müdahale ekiplerine yardımcı olmaya 

hazır bir gönüllüler ağı oluşturmaktır. 



 

 

 Gönüllülerin İşe Alınması: Yerel belediyeler, gençler, emekliler, yerel işletme 

sahipleri ve diğer toplum üyeleri de dahil olmak üzere toplumun tüm kesimlerinden 

gönüllüleri çekmek için işe alım kampanyaları başlatacaktır. İşe alımlar, kendilerini 

toplumlarının güvenliğine adamış ve eğitim almaya istekli bireylere odaklanacaktır. 

Sosyal yardım okullar, yerel işletmeler, sosyal medya ve topluluk toplantıları 

aracılığıyla yürütülecek ve gönüllü fırsatlarının geniş çapta tanıtılması sağlanacaktır. 

o Gönüllülük için Teşvikler: Belediyeler katılımı teşvik etmek için gönüllülere 

takdir belgeleri, yerel işletmelerden indirimler ya da toplumsal etkinlikler 

sırasında kamuoyunun takdirini kazanma gibi teşvikler sunacaktır. Gönüllülere 

ayrıca bir afet sırasında hazır olmalarını desteklemek için özel acil müdahale 

kitleri (temel yangın söndürme araçları, ilk yardım malzemeleri ve güvenlik 

ekipmanları dahil) verilecektir. 

 Eğitim ve Beceri Geliştirme: Gönüllüler, yerel itfaiye birimleri, AFAD ve sağlık 

uzmanları tarafından yönetilen kapsamlı eğitim programlarına tabi tutulacaktır. 

Eğitim, aşağıdakiler de dahil olmak üzere geniş bir beceri yelpazesini kapsayacaktır: 

o Temel Yangınla Mücadele Teknikleri: Gönüllüler yangın tehlikelerinin nasıl 

tespit edileceğini, küçük yangınların nasıl söndürüleceğini ve yangın 

söndürücüler ve hortumlar gibi yangın söndürme ekipmanlarının nasıl 

kullanılacağını öğreneceklerdir. 

o İlk Yardım ve Tıbbi Müdahale: Gönüllüler temel ilk yardım eğitimi alarak 

yangın veya tahliye sırasında yaralanan kişilere acil bakım sağlayabileceklerdir. 

Bu eğitim kalp masajı, yanık ve duman soluma tedavisi ve küçük 

yaralanmaların yönetimini kapsayacaktır. 

o Tahliye Koordinasyonu: Gönüllüler tahliyeleri koordine etmek, sakinleri 

güvenli bölgelere yönlendirmek, trafiği yönetmek ve acil durumlarda 

savunmasız nüfuslara (örneğin yaşlılar veya engelliler) yardımcı olmak üzere 

eğitilecektir. Ayrıca tahliye rotalarının bildirilmesinden ve sakinlerin tahliye 

emirlerine uymalarına yardımcı olmaktan da sorumlu olacaklardır. 

 Sürekli Tatbikatlar ve Tazelemeler: Gönüllülerin harekete geçmeye hazır olmalarını 

sağlamak için yıl boyunca düzenli tatbikatlar yapılacaktır. Bu tatbikatlar, farklı yangın 

ve afet senaryolarını simüle ederek gönüllülerin becerilerini geliştirmelerine ve 

profesyonel müdahale ekipleriyle koordinasyonu artırmalarına olanak tanıyacaktır. 

Ayrıca, gönüllülerin en iyi uygulamalar ve yeni yangın müdahale teknikleri konusunda 

güncel kalmalarını sağlamak için her yıl tazeleme eğitimleri düzenlenecektir. 

 Açık Roller Oluşturma: Her gönüllü grubu net roller ve sorumluluklarla 

yapılandırılacaktır. Ekip liderleri, iletişim koordinatörleri ve ilk yardım kaptanları 

gibi liderlik pozisyonları, grubun acil bir durum sırasında verimli bir şekilde çalışmasını 

sağlamak için atanacaktır. Liderler gönüllü ekibin yönetiminden, yerel itfaiye 

birimleriyle koordinasyondan ve belediye yetkililerine rapor vermekten sorumlu 

olacaktır. 

2. Bir "Toplum İzleme" Sistemi Geliştirin 

Yangın tehlikelerinin izlenmesinde ve akran etkisi yoluyla yangın güvenliği önlemlerine 

uyulmasının teşvik edilmesinde bölge sakinlerinin aktif rol almalarını sağlamak için bir 

Toplum İzleme sistemi geliştirilecektir. Bu sistem, bölge sakinlerinin yangın risklerini 



 

 

azaltmak ve ortaya çıkan tehditlere hızlı bir şekilde müdahale etmek için birlikte çalıştıkları 

ortak bir sorumluluk duygusunu teşvik edecek ve toplumda uyanıklığı artıracaktır. 

 Yangın Tehlikesi İzleme: Toplum İzleme sistemi, yerel çevrelerini yangın 

tehlikelerine karşı izlemekle görevli mahalle gruplarından oluşacaktır. Bu gruplar 

aşağıdaki gibi riskleri belirlemek üzere eğitilecektir: 

o Evlerin veya ormanlık alanların yakınındaki kuru bitki örtüsü ve yanıcı 

döküntüler. 

o Kontrolsüz yangınların yaygın bir nedeni olan çöplerin veya tarımsal anızların 

yasa dışı olarak yakılması. 

o Acil durum müdahale çabalarını engelleyebilecek tıkalı tahliye yolları veya 

erişilemeyen yangın muslukları. 

Toplum İzleme üyeleri bu tehlikeleri yerel yetkililere bildirecek, onlar da riskleri 

azaltmak için uygun önlemleri alabileceklerdir. Bazı durumlarda, bölge sakinleri, 

mülklerindeki çalıları temizlemek veya komşularına güvenlik uygulamalarına 

uymalarını hatırlatmak gibi tehlikeleri kendileri ortadan kaldırmaya teşvik edilebilir. 

 Akran Uyumunun Teşvik Edilmesi: Toplum Gözetimi üyeleri aynı zamanda 

komşularını yangın güvenliği önlemlerine uymaya teşvik eden akran etkileyiciler 

olarak da görev yapacaklardır. Kişisel ilişkiler ve komşuluk ağları yoluyla uyumu teşvik 

ederek, Toplum İzleme sistemi, sakinleri yangın güvenliğini ciddiye almaya teşvik eden 

sosyal baskı oluşturmayı amaçlamaktadır. Toplum İzleme üyeleri şunlardan sorumlu 

olacaktır: 

o Komşulara mülklerindeki yanıcı maddeleri temizlemelerinin hatırlatılması. 

o Yangın tatbikatlarına ve güvenlik atölyelerine katılımın teşvik edilmesi. 

o Yüksek riskli yangın sezonlarında el ilanları ve kontrol listeleri gibi yangın 

güvenliği materyallerinin dağıtılması. 

Bu eşler arası yaklaşım, sakinlerin yangın güvenliği konusunda birbirlerini sorumlu 

tuttukları bir kolektif sorumluluk kültürünü teşvik edecektir. Toplum Gözcüsü üyeleri, 

komşularıyla etkili bir şekilde iletişim kurabilmelerini ve olumlu, çatışmacı olmayan 

bir şekilde uyumu teşvik edebilmelerini sağlamak için iletişim teknikleri konusunda 

eğitim alacaklardır. 

 Acil Durum Bildirim Rolü: Yangın tehlikelerini izlemenin yanı sıra, Toplum İzleme 

sistemi yangın salgınları sırasında acil durum bildiriminde kritik bir rol oynayacaktır. 

Toplum İzleme üyeleri şu konularda eğitilecektir: 

o Acil durum uyarılarını ve tahliye uyarılarını mahallelerinde 

yaygınlaştırmak. 

o SMS uyarılarına veya kamu duyuru sistemlerine erişimi olmayan hassas 

durumdaki sakinlere yardımcı olarak toplumdaki herkesin bilgilendirilmesini 

ve güvenli bir şekilde tahliye edilebilmesini sağlayın. 

o Bir yangın sırasında mahallelerinin durumunu yerel yetkililere bildirerek 

koordinasyon çabalarını destekleyin ve müdahale ekiplerinin acil müdahale 

gerektiren alanlara öncelik vermesine yardımcı olun. 



 

 

 Toplum İzleme Toplantıları: Mahalle güvenlik planlarını gözden geçirmek, yeni 

yangın risklerini tartışmak ve deneyimleri paylaşmak için düzenli Toplum İzleme 

toplantıları yapılacaktır. Bu toplantılar belediye afet müdahale ofisi tarafından 

organize edilecek ve yangın güvenliği önlemleri konusunda rehberlik ve güncellemeler 

sağlamak üzere itfaiye yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirilecektir. Toplantılar aynı 

zamanda Toplum İzleme üyelerinin diğer mahallelerle işbirliği yapmaları, en iyi 

uygulamaları paylaşmaları ve bölge çapında güvenlik çalışmalarını koordine etmeleri 

için bir platform görevi görecektir. 

3. Toplum Çapında İşbirliği ve Destek 

Hem afet gönüllü gruplarının hem de Toplum İzleme sisteminin başarısı toplum genelinde 

güçlü bir işbirliğine bağlıdır. Gerçekten dirençli bir toplum yaratmak için bölge sakinlerinin 

katılım ve birbirlerini destekleme konusunda kendilerini güçlü hissetmeleri gerekir. 

 Gönüllüler ve Acil Durum Hizmetleri Arasında İşbirliği: Gönüllüler ve Toplum 

İzleme üyeleri, çabalarının uyumlu ve tamamlayıcı olmasını sağlamak için profesyonel 

acil durum hizmetleriyle (örneğin itfaiye, polis ve tıbbi müdahale ekipleri) yakın 

işbirliği içinde olacaktır. Gönüllüler ve yerel itfaiye birimleri arasında düzenli 

koordinasyon toplantıları, güçlü bir çalışma ilişkisi kurulmasına yardımcı olacak ve 

gönüllülerin gerçek bir acil durumda rollerini bilmelerini sağlayacaktır. 

 Tüm Toplumun Katılımını Sağlamak: Belediye başkanları, meclis üyeleri ve 

STK'lar dahil olmak üzere toplum liderleri, sakinleri katılmaya teşvik ederek Gönüllü 

ve Toplum İzleme programlarını aktif bir şekilde tanıtacaktır. Gönüllülerin katkılarını 

kutlamak ve daha fazla sakinin katılımını teşvik etmek için gönüllü takdir günleri, 

yangın güvenliği fuarları ve toplum tanıma törenleri gibi halka açık etkinlikler 

düzenlenecektir. 

 Kapsayıcı ve Erişilebilir Katılım: Yaş, yetenek veya gelirden bağımsız olarak tüm 

sakinlerin gönüllü faaliyetlere katılma fırsatına sahip olmalarını sağlamak için özel çaba 

gösterilecektir. Örneğin, emekliler Toplum İzleme sisteminin bir parçası olarak yangın 

tehlikelerini izlemek için özellikle uygun olabilirken, daha genç sakinler acil durum 

tahliyelerine ve yangın söndürme çabalarına yardımcı olmak için fiziksel olarak daha 

uygun olabilirler. 

Gönüllü ve Toplumsal Müdahale Ekiplerinin kurulması, bu belediye müdahale planının 

kilit bir bileşenidir. Bu plan, iyi eğitimli afet gönüllü grupları oluşturarak ve Toplum İzleme 

sistemi aracılığıyla bölge sakinlerini güçlendirerek, profesyonel acil durum hizmetlerini 

tamamlayan toplum odaklı bir güvenlik ağı oluşturmaktadır. Yangın tehlikelerine müdahale 

etmeye ve tahliyeleri desteklemeye hazır eğitimli gönüllülerin varlığı, sakinlerin bir kriz 

sırasında derhal harekete geçebilmelerini sağlarken, Toplum İzleme sistemi de sürekli 

teyakkuz halinde olmayı ve yangın güvenliği uygulamalarına uymayı teşvik eder. Bu girişimler 

birlikte Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre belediyelerin genel dayanıklılığını 

güçlendirecek ve onları gelecekteki yangın risklerine ve acil durumlara karşı daha hazırlıklı 

hale getirecektir. 

  



 

 

6. İletişim ve Uyarı Sistemleri 

Etkili iletişim ve uyarıların zamanında yayılması, yangın acil durumları sırasında bölge 

sakinlerinin güvenliğinin sağlanması açısından kritik öneme sahiptir. İletişim ve Uyarı 

Sistemleri bölümü, halkı uyarmak, güvenlik talimatları vermek ve afet müdahale çabalarını 

koordine etmek için hızlı, doğru ve erişilebilir yöntemlere duyulan ihtiyaca odaklanarak Eylem 

Planının önceki bölümlerine dayanmaktadır. Bu bölüm, uyarı sistemleri, tabelalar ve toplum 

tabanlı iletişim ağlarının bir kombinasyonunu kullanarak Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan 

ve komşu belediyelerde yaşayanların yangın tehditleri karşısında iyi bilgilendirilmelerini ve 

harekete geçmeye hazır olmalarını sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bu bölümde, yangın acil durumları sırasında zamanında ve etkili iletişim sağlamak için 

kullanılacak çeşitli iletişim stratejileri ve araçları özetlenmektedir. 

Uyarı Sistemleri 

Yangın riskleri ve acil durumlar hızla tırmanabilir ve zamanında uyarılar hayat kurtarmak ve 

hasarı azaltmak için çok önemlidir. Erken uyarı sistemleri, iletişim stratejisinin temelini 

oluşturacak ve yetkililerin, konumlarına veya teknolojiye erişimlerine bakılmaksızın sakinlere 

hızlı bir şekilde ulaşan yerelleştirilmiş, gerçek zamanlı uyarıları yaymasını sağlayacaktır. 

Amaç, bir yangın acil durumunda her sakinin bilgilendirilmesini sağlayan çok kanallı bir uyarı 

sistemi kurmaktır. 

1. Erken Uyarı Sistemlerinin Güçlendirilmesi (SMS Uyarıları, Mobil Uygulamalar ve Kamu Duyuruları) 

Yangın riski iletişimini iyileştirmek için, yangın uyarılarının tüm sakinlere mümkün 

olduğunca hızlı ve verimli bir şekilde ulaşmasını sağlamak üzere birden fazla platformdan 

yararlanarak sağlam bir erken uyarı sistemi geliştirilecektir. 

 SMS Uyarıları: AFAD ve yerel belediyelerle işbirliği içinde, yerel yangın riski 

uyarılarını doğrudan bölge sakinlerinin cep telefonlarına göndermek için bir SMS 

uyarı sistemi kurulacaktır. SMS uyarıları, acil tahliye emirlerinin, yangın salgını 

güncellemelerinin ve güvenlik talimatlarının yayılması için birincil iletişim yöntemi 

olacaktır. Sistem coğrafi olarak hedefli olacak, yani uyarılar yalnızca etkilenen 

bölgelerdeki sakinlere gönderilecektir. Uyarılar basit, özlü ve uygulanabilir olacak, 

bölge sakinlerinin ne yapması gerektiğine dair net talimatlar verecektir (örneğin, 

tahliye, kapalı alanda kalma, olası yangın tehditlerine hazırlanma). 

o Çok Dilli Uyarılar: Kapsayıcılığı sağlamak için, SMS uyarıları farklı dil 

geçmişlerine sahip sakinleri kapsayacak şekilde birden fazla dilde (örneğin, 

Türkçe, Arapça ve yerel nüfus tarafından konuşulan diğer diller) sunulacaktır. 

o Savunmasız Nüfuslar için Öncelik: Yaşlılar ve teknolojiye kolay erişimi 

olmayanlar gibi hassas nüfusların, komşuların ve gönüllülerin herkesin 

bilgilendirilmesini sağladığı toplum temelli sosyal yardım programları 

aracılığıyla SMS uyarıları almasını sağlamaya özel öncelik verilecektir. 

 Gerçek Zamanlı Uyarılar için Mobil Uygulamalar: Gerçek zamanlı yangın 

uyarıları ve tahliye güncellemeleri sağlamak için özel bir mobil uygulama 

geliştirilecek veya mevcut sistemlere (AFAD uygulaması gibi) entegre edilecektir. 



 

 

Uygulama, aktif yangınların yerini, tahliye yollarını ve güvenli bölgeleri gösteren 

harita tabanlı bir arayüz sunacaktır. Bölge sakinleri anlık bildirimleri tercih ederek 

bölgelerindeki yangın riskleri hakkında anında güncellemeler alabilecekler. Uygulama 

ayrıca kullanıcıların yangın gördüklerini bildirmelerine olanak tanıyarak daha hızlı 

tespit ve müdahaleye katkıda bulunacak. 

o Özelleştirilebilir Uyarılar: Bölge sakinleri, uygulama ayarlarını belediyelerine 

veya mahallelerine özel uyarılar alacak şekilde özelleştirerek yalnızca ilgili 

bilgileri almalarını sağlayabilir. 

o Çevrimdışı Özellikler: Yangın olayları sırasında internet kesintilerinin etkisini 

azaltmak için, uygulama çevrimdışı işlevselliğe sahip olacak ve sakinlerin 

internet hizmeti mevcut olmadığında bile önceden indirilmiş tahliye haritalarına 

ve güvenlik bilgilerine erişmesine olanak tanıyacaktır. 

 Kamu Anons Sistemleri: Dijital iletişimin sınırlı olduğu veya erişilemediği alanlarda 

tahliye uyarıları ve güvenlik talimatları yayınlamak için halka açık anons sistemleri 

(örn. hoparlörler, sirenler ve mobil genel seslendirme sistemleri) kullanılacaktır. Bu 

sistemler şehir merkezleri, pazarlar, okullar ve yaya trafiğinin yoğun olduğu diğer 

alanlar gibi stratejik yerlere yerleştirilecektir. 

o Mobil Genel Seslendirme Üniteleri: Uzak bölgelerde, uyarıları gerçek zamanlı 

olarak yayınlamak için mobil anons üniteleri (araçlara monte edilmiş) 

kullanılacaktır. Bu birimler köyler ve mahalleler arasında dolaşarak, internet 

veya mobil ağ kapsama alanı olmasa bile sakinlerin kritik bilgileri almasını 

sağlayacaktır. 

o Siren Uyarı Sistemleri: Yüksek riskli yangın bölgelerinde siren uyarı 

sistemleri kurulacaktır. Bu sirenler, bir yangın tespit edildiğinde veya tahliye 

emri verildiğinde devreye girecek ve bölge sakinlerine daha ayrıntılı talimatlar 

için yerel radyo istasyonlarını veya kamu anons sistemlerini ayarlamaları 

yönünde sinyal verecektir. 

2. Daha Geniş Kitlelere Ulaşmak için Yerel Medya ile İşbirliği Yapmak 

Doğrudan uyarılara ek olarak, yerel medya kuruluşlarıyla işbirliği, güncellemeleri, uyarıları 

ve güvenlik bilgilerini daha geniş bir kitleye yaymak için gerekli olacaktır. Radyo, televizyon 

ve yerel gazeteler, dijital veya mobil iletişime güvenmeyen nüfuslara ulaşmada çok önemli bir 

rol oynamaktadır. 

 Radyo İstasyonları: Yerel radyo istasyonları, mevcut yangın koşulları, tahliye 

emirleri ve güvenlik ipuçları dahil olmak üzere düzenli yangın riski güncellemelerini 

yayınlamak için kullanılacaktır. Radyo, özellikle internet erişiminin güvenilmez olduğu 

kırsal alanlarda önemli bir iletişim aracı olmaya devam etmektedir. Radyo yayınları 

düzenli aralıklarla yapılacak ve yangına eğilimli dönemlerde (örneğin yaz aylarında) 

daha sık güncelleme yapılacaktır. 

 Televizyon Haberleri: Yerel TV kanalları, yangın riskleri hakkında görsel 

güncellemeler sağlamak, canlı haritalar, tahliye bölgeleri ve acil durum 

prosedürlerini göstermek için devreye girecektir. TV kanalları, doğru bilgilerin halkla 

paylaşılmasını sağlamak için belediyelerle koordinasyon içinde çalışacaktır. 

 Yerel Gazeteler: Yerel gazeteler de dahil olmak üzere yazılı medya yangın güvenliği, 

tahliye planları ve acil durum prosedürleri hakkında ayrıntılı bilgi dağıtmak için 



 

 

kullanılacaktır. Gazeteler daha az acil olmalarına rağmen, birçok kırsal bölge sakini için 

önemli bir bilgi kaynağıdır ve diğer medya aracılığıyla verilen mesajların 

pekiştirilmesine yardımcı olabilir. 

İşaretler ve Görsel Uyarılar 

Tabelalar ve görsel uyarılar, özellikle dijital iletişim sistemlerinin arızalanabileceği veya aşırı 

yüklenebileceği acil durumlarda, bölge sakinlerinin güvenliğe yönlendirilmesinde kilit rol 

oynar. Her belediyenin kilit noktalarına açık, görünür yangın uyarı işaretleri, tahliye 

haritaları ve talimatlar yerleştirilmesi, bölge sakinlerinin kritik güvenlik bilgilerine sürekli 

erişimini sağlayacaktır. 

1. Yangın Uyarı İşaretleri ve Tahliye Haritalarının Kurulması 

Yangın uyarı levhaları ve tahliye haritaları Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve komşu 

belediyelerdeki yüksek riskli alanlara ve kamuya açık kilit noktalara yerleştirilecektir. Bu 

işaretler bölge sakinlerine takip etmesi kolay talimatlar sunacak ve acil bir durumda nereye 

gideceklerini bilmelerini sağlayacaktır. 

 Stratejik Konumlara Yerleştirme: Tabelalar ormanlık alanlara, ana yollara, pazar 

yerlerine, okullara, toplum merkezlerine ve tahliye yollarının yakınlarına 

yerleştirilecektir. Bu yerler bölge sakinleri ve turistler tarafından sıkça kullanılan 

yerlerdir ve maksimum görünürlük sağlar. 

o Orman Erişim Yolları: Orman erişim yollarının girişlerine yangın uyarı 

levhaları yerleştirilecek, bölge sakinleri ve ziyaretçiler yangın riskleri 

konusunda uyarılacak ve güvenli davranış talimatları verilecektir (örn. açık ateş 

yakılmaması, güvenli piknik uygulamaları). 

o Topluluk Merkezleri: Tahliye haritaları ve talimatları pazarlar, otobüs 

durakları ve şehir meydanları gibi halkın toplandığı yerlerde sergilenecek ve 

sakinlere bir yangın durumunda nereye tahliye edilecekleri konusunda net 

talimatlar verilecektir. 

 Açık ve Erişilebilir Görseller: Tabelalar, düşük okuryazarlık seviyesine veya dil 

engeline sahip olanlar da dahil olmak üzere tüm sakinlerin erişilebilirliğini sağlamak 

için basit bir dil ve anlaşılması kolay semboller kullanılarak tasarlanacaktır. Yangın 

risklerinin ve tahliye yollarının resimli gösterimleri, ana dili İngilizce olmayanlara ve 

ayrıntılı talimatları okumakta zorlanabilecek kişilere mesajın iletilmesine yardımcı 

olacaktır. 

 Yansıtıcı ve Hava Koşullarına Dayanıklı Malzemeler: Yangın uyarı işaretleri ve 

tahliye haritaları hava koşullarına dayanıklı ve yansıtıcı malzemelerden yapılacak, 

böylece geceleri de dahil olmak üzere tüm hava koşullarında görünür ve okunaklı 

kalmaları sağlanacaktır. 

2. Dinamik Dijital Tabela 

Trafiğin yoğun olduğu bölgelerde, yangın riskleri ve tahliye emirleri hakkında dinamik 

güncellemeler sağlamak için dijital tabelalar kurulacaktır. Bu elektronik tabelalar gerçek 



 

 

zamanlı olarak güncellenebilir ve belediyelerin mevcut yangın koşullarını, tahliye 

talimatlarını ve yol kapanmalarını gerektiği gibi yayınlamasına olanak tanır. 

 Gerçek Zamanlı Yangın Uyarıları: Şehir merkezlerinde, otoyolların yakınında ve 

önemli kavşaklarda bulunan dijital tabelalar gerçek zamanlı yangın uyarıları 

göstererek bölge sakinlerini ve yolcuları en güvenli tahliye yollarına yönlendirecek ve 

bölgedeki aktif yangınlar hakkında bilgilendirecektir. 

 Değişken Mesaj İşaretleri (VMS): Bölgesel ulaşım yetkilileri ile işbirliği içinde, 

belediyelerin içine ve dışına giden önemli otoyollar ve yollar boyunca Değişken Mesaj 

İşaretleri (VMS) yerleştirilecektir. Bu işaretler, yangın durumunda sürücüleri yolların 

kapanması, dolambaçlı yollar ve acil durum rotaları hakkında bilgilendirmek için 

kullanılacaktır. 

Toplum Temelli İletişim Ağları 

Resmi uyarı sistemlerine ek olarak, uyarıların ve güvenlik bilgilerinin hızlı ve yerel olarak 

yayılmasını sağlamak için toplum temelli iletişim ağları geliştirilecektir. Bu ağlar, özellikle 

dijital iletişimin daha az güvenilir olabileceği bölgelerde, sakinleri bilgilendirmek ve acil durum 

bilgilerinin herkese ulaşmasını sağlamak için güvenilir yerel figürlere, gönüllülere ve mahalle 

gruplarına dayanacaktır. 

1. Mahalle İletişim Ağları (WhatsApp veya SMS Grupları) 

Mahalleler arasında hızlı iletişim sağlamak için topluluk düzeyinde WhatsApp ve SMS 

grupları oluşturularak mahalle sakinlerinin yangın uyarılarını, tahliye talimatlarını ve 

güncellemeleri gerçek zamanlı olarak paylaşmaları sağlanacaktır. 

 Yerel İletişim Gruplarının Oluşturulması: Her belediye, mahalle sakinleri, yerel 

liderler ve gönüllülerden oluşan mahalle düzeyinde iletişim grupları kuracaktır. Bu 

gruplar, herkesin mümkün olan en kısa sürede bilgilendirilmesini sağlayarak, 

yerelleştirilmiş uyarıları ve güncellemeleri kendi toplulukları içinde yaymaktan 

sorumlu olacaktır. Grup üyeleri, resmi uyarıları (SMS veya mobil uygulamalar yoluyla 

alınan) komşularıyla, özellikle de teknolojiye doğrudan erişimi olmayanlarla 

paylaşmaya teşvik edilecektir. 

 Güvenilir Yerel Kişiler: Yerel liderler (örn. belediye başkanları, meclis üyeleri) ve 

toplumu etkileyen kişiler (örn. öğretmenler, dini liderler, iş sahipleri) güvenilir bilgi 

sağlamak ve uyumu temin etmek için bu gruplara dahil edilecektir. Bu güvenilir kişiler, 

ağa katılımı teşvik etmede ve mesajların bölge sakinleri tarafından ciddiye alınmasını 

sağlamada kilit bir rol oynayacaktır. 

2. Mevcut Topluluk Ağlarından Yararlanma 

Dini gruplar, okul aile birlikleri (OAB) ve yerel iş ağları gibi toplumdaki mevcut sosyal ağlar, 

yangın güvenliği mesajlarını ve uyarılarını hızlı bir şekilde yaymak için kullanılacaktır. Bu 

ağlar amplifikatör görevi görerek resmi uyarıların birden fazla kanaldan paylaşılmasını ve 

toplumun her köşesine ulaşmasını sağlayabilir. 



 

 

 Topluluk Toplantıları ve Akran İletişimi: Bölge sakinlerini yangın riskleri ve hazırlık 

faaliyetleri konusunda bilgilendirmek için düzenli olarak toplum toplantıları 

düzenlenecektir. Bu toplantılar aynı zamanda iletişim ağlarını güçlendirmek için bir 

fırsat olarak değerlendirilecek, eşler arası iletişimin aktif kalması ve herkesin bilgi 

akışına dahil olması sağlanacaktır. 

 Toplum Liderlerinin Eğitimi: Yerel liderler ve gönüllüler, acil durumlar sırasında 

etkili bir şekilde bilgi aktarabilmelerini ve mahalle iletişim gruplarını 

yönetebilmelerini sağlamak için en iyi iletişim uygulamaları konusunda eğitilecektir. 

Bu aynı zamanda söylentilerin ve yanlış bilgilendirmenin en aza indirilmesini ve resmi 

mesajların öncelikli olmasını sağlayacaktır. 

İletişim ve Uyarı Sistemlerinin Sonuçlandırılması 

Planın İletişim ve Uyarı Sistemleri bölümü, Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve çevre 

belediyelerdeki sakinlerin yangın acil durumlarında zamanında ve doğru bilgi almalarını 

sağlamak için çok katmanlı bir yaklaşım oluşturmaktadır. Uyarı sistemleri, tabelalar ve 

toplum temelli iletişim ağlarını bir araya getiren plan, konumları veya teknolojiye erişimleri 

ne olursa olsun tüm sakinlerin bilgilendirilmesini ve yangın durumunda hızlı hareket 

edebilmelerini sağlamaktadır. Bu kapsamlı iletişim stratejisi, halkın yangın güvenliği 

önlemlerine uyumunu artıracak ve bölge genelinde afetlere hazırlık durumunu iyileştirecektir. 

7. İzleme ve Geri Bildirim 

İzleme ve Geri Bildirim bölümü, belediye müdahale planının etkinliğini değerlendirmek ve 

iyileştirmelerin yapılabileceği alanları belirlemek için gereklidir. Sürekli izleme, planda 

belirtilen stratejilerin (halkı bilinçlendirme kampanyalarından tatbikatlara ve iletişim 

sistemlerine kadar) etkili bir şekilde işlemesini ve amaçlanan sonuçlara ulaşmasını sağlar. Bu 

bölümde veri toplama, geri bildirim toplama ve planda kanıta dayalı düzenlemeler yapmak 

için içgörüleri kullanma süreci özetlenmektedir. Planın performansını düzenli olarak 

değerlendiren belediyeler, ortaya çıkan risklere uyum sağlayabilecek ve zaman içinde halkın 

yangın güvenliği önlemlerine uyumunu artırabilecektir. 

Etkin izleme ve geri bildirim mekanizmaları, Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğer 

katılımcı belediyelerde sürekli öğrenme ve iyileştirme kültürünün teşvik edilmesi açısından 

da kritik öneme sahiptir. 

Anketler ve Geri Bildirim 

Halkın afete hazırlık bilgilerini ne kadar iyi aldığını ve bunlara göre hareket ettiğini anlamak 

ve yangın güvenliği stratejilerinin takip edildiğinden emin olmak için belediyeler düzenli 

anketler yapacak ve sakinlerden geri bildirim toplayacaktır. Bu geri bildirimler, halkın 

farkındalık düzeyleri hakkında değerli bilgiler sağlayacak ve planın uygulanmasındaki 

boşlukları belirleyecektir. 

1. Topluluk Anketlerinin Yürütülmesi 



 

 

Toplum anketleri, sakinlerden afete hazırlık, yangın tatbikatları ve halkı bilinçlendirme 

kampanyaları ile ilgili deneyimleri hakkında doğrudan geri bildirim toplamak için önemli bir 

araç olacaktır. Bu anketler, yangın tatbikatları ve yangın sezonları gibi önemli olaylardan 

sonra uygulanacak ve bölge sakinlerinin verilen bilgileri ne kadar iyi anladıkları ve acil 

durumlara müdahale etme becerileri konusunda kendilerine ne kadar güvendikleri 

değerlendirilecektir. 

 Tatbikat Sonrası Anketler: Her büyük yangın tatbikatından sonra belediyeler, 

deneyimlerini değerlendirmek ve neyin iyi gittiği ve hangi alanların iyileştirilmesi 

gerektiği konusunda geri bildirim toplamak için katılımcı sakinlere anketler 

dağıtacaktır. Anket soruları aşağıdaki gibi konuları kapsayacaktır: 

o Talimatların netliği: Yangın tatbikatı talimatlarının anlaşılması ve takip 

edilmesi kolay mıydı? 

o Tahliye rotaları: Bölge sakinleri tatbikat sırasında nereye gideceklerini 

biliyorlar mıydı? Tahliye yolları açık ve erişilebilir miydi? 

o Acil durum müdahale hazırlığı: Bölge sakinleri gerçek bir yangın acil 

durumuna etkili bir şekilde müdahale etme becerilerine ne kadar güveniyor? 

o İletişim sistemlerinin etkinliği: Bölge sakinleri tatbikat sırasında kullanılan 

iletişim kanalları (örn. SMS, kamu anons sistemleri) aracılığıyla uyarı ve bilgi 

alabildi mi? 

Bu anketler hem dijital olarak (SMS veya mobil uygulamalar aracılığıyla) hem de 

geleneksel yöntemleri tercih eden veya teknolojiye erişimi olmayan sakinler için kağıt 

formatında dağıtılacaktır. 

 Mevsimsel Farkındalık Anketleri: Yangın sezonlarında (genellikle yaz aylarında) 

belediyeler halkın yangın riskleri, hazırlık önlemleri ve tahliye prosedürleri 

konusundaki farkındalık düzeyini değerlendirmek için anketler düzenleyecektir. Bu 

anketler, herkesin ihtiyaçlarının ele alındığından emin olmak için hassas nüfuslar 

(örneğin, yaşlı sakinler, engelli bireyler) dahil olmak üzere toplumun geniş bir kesimini 

hedef alacaktır. 

Mevsimsel anketler şu konulara odaklanacaktır: 

o Halkın yangın riskleri hakkındaki bilgisi: Bölge sakinleri sezon boyunca 

artan yangın risklerinin farkında mı? Evlerinde ve toplumlarında yangın 

tehlikelerini nasıl azaltacaklarını biliyorlar mı? 

o Hazırlık seviyeleri: Bölge sakinleri olası yangınlara hazırlanmak için adımlar 

attı mı (örneğin, savunulabilir alanlar oluşturmak, acil durum planları yapmak)? 

o İletişim sistemlerine güven: Bölge sakinleri SMS uyarılarına, kamu duyuru 

sistemlerine ve yerel liderlere doğru ve zamanında bilgi sağlama konusunda ne 

kadar güveniyor? 

2. Stratejileri Geliştirmek için Geri Bildirim Kullanma 



 

 

Geri bildirim toplandıktan sonra, eğilimleri, boşlukları ve iyileştirme alanlarını belirlemek için 

analiz edilecektir. Bu analiz, kamuoyu bilinçlendirme kampanyalarının, iletişim sistemlerinin 

ve genel hazırlık stratejilerinin iyileştirilmesine rehberlik edecektir. 

 Kamu Bilinçlendirme Kampanyalarının İyileştirilmesi: Geri bildirimlere dayanarak, 

belediyeler halkı bilinçlendirme kampanyalarının içeriğini, dağıtım yöntemlerini ve 

mesajlarını halkta daha iyi yankı uyandıracak şekilde ayarlayacaktır. Örneğin, anketler 

bölge sakinlerinin tahliye prosedürleri konusunda net olmadıklarını ortaya koyarsa, 

kampanyalar tahliye planlamasına ve görsel gösterimlere (örneğin, video eğitimleri, 

infografikler veya toplum merkezlerinde canlı gösterimler yoluyla) daha fazla vurgu 

yapacaktır. 

 İletişim Stratejilerinin İyileştirilmesi: Tatbikatlar ve acil durumlar sırasında iletişim 

sistemlerinin ne kadar iyi çalıştığına dair geri bildirimler, bu sistemlerin etkinliğini 

artırmak için kullanılacaktır. Bölge sakinlerinin uyarıları alma veya mesajları anlama 

konusunda sorunlar bildirmesi halinde, belediyeler dağıtım mekanizmalarını 

araştıracak ve iyileştirecektir (örneğin, SMS zamanlamasını ayarlamak, dili 

basitleştirmek veya kamu anons sistemlerinin hızını artırmak). 

 Belirli Demografik Grupları Hedefleme: Geri bildirim, hangi demografik grupların 

ek eğitim veya desteğe en çok ihtiyaç duyduğunu belirlemeye yardımcı olacaktır. 

Örneğin, anketler yaşlı sakinlerin SMS uyarıları veya mobil uygulamalarla mücadele 

ettiklerini ortaya koyuyorsa, yeterince bilgilendirilmelerini ve hazırlanmalarını 

sağlamak için ek kaynaklar (basılı materyaller veya yüz yüze ziyaretler gibi) tahsis 

edilecektir. 

Veri Toplama ve Raporlama 

Katılım oranları, uyum ve sistem kullanımı hakkında veri toplamak, belediye müdahale 

planının genel etkinliğini değerlendirmek için çok önemlidir. Düzenli veri toplama, 

belediyelerin zaman içindeki ilerlemeyi izlemelerine ve stratejilerini kanıtlara dayalı olarak 

düzenlemelerine olanak tanıyacaktır. Bu süreç aynı zamanda belediyeler arasında işbirliğini ve 

bilgi paylaşımını kolaylaştırarak tüm bölgedeki hazırlık çabalarının geliştirilmesine yardımcı 

olacaktır. 

1. Katılım ve Uyumun İzlenmesi 

Belediyeler, bölge sakinlerinin yangın tatbikatlarına, güvenlik çalıştaylarına ve hazırlık 

faaliyetlerine katılımlarının yanı sıra yangın güvenliği önlemlerine uyumları hakkında veri 

toplayacaktır. Bu veriler, yetkililerin toplum katılım düzeyini değerlendirmelerine ve katılımı 

ve uyumu artırmak için daha fazla çaba gösterilmesi gereken alanları belirlemelerine yardımcı 

olacaktır. 

 Tatbikat ve Atölye Çalışmalarına Katılım: Her belediye yangın tatbikatlarına, 

güvenlik çalıştaylarına ve diğer eğitim etkinliklerine katılımın kaydını tutacaktır. 

Eğilimleri belirlemek (örneğin, artan veya azalan katılım oranları) ve sosyal yardım 

çabalarının amaçlanan kitlelere ulaşıp ulaşmadığını değerlendirmek için katılım sayıları 

zaman içinde izlenecektir. Nüfusun tüm kesimlerinin katılımını sağlamak için veriler 

yaş, cinsiyet ve konum gibi demografik faktörlere göre kategorize edilecektir. 



 

 

 Yangın Güvenliği Önlemlerine Uyum: Belediyeler ayrıca kuru bitki örtüsünün 

temizlenmesi, savunulabilir alanların oluşturulması ve tatbikatlar sırasında tahliye 

emirlerine uyulması gibi yangın güvenliği düzenlemelerine uyumu da izleyecektir. Bu 

veriler, yerel yetkililer ve Toplum İzleme grupları tarafından yerinde yapılacak 

denetimlerle toplanacaktır. Uyumun düşük olduğu alanlar, ek kamuoyu bilinçlendirme 

kampanyaları veya yerel liderlerin müdahalesi için hedef alınacaktır. 

2. İletişim Sistemlerinin Kullanımının İzlenmesi 

İletişim sistemlerinin (örn. SMS uyarıları, mobil uygulamalar, kamu duyuru sistemleri) etkili 

bir şekilde çalıştığından emin olmak için belediyeler hem tatbikatlar hem de gerçek acil 

durumlar sırasında bu sistemlerin kullanımını ve yanıt verebilirliğini izleyecektir. 

 SMS Uyarısı Katılımı: SMS uyarılarının kaç bölge sakini tarafından alındığı ve 

yanıtlandığına ilişkin veriler toplanacaktır. Bu veriler, uyarı sisteminin erişimini ve 

etkinliğini değerlendirmek için kullanılacaktır. Bölge sakinlerinin uyarı almadığı 

durumlarda, teknik sorunlar tespit edilecek ve ele alınacaktır (örneğin, sistemdeki 

telefon numaralarının güncellenmesi, uzak bölgelerdeki şebeke kapsamının 

iyileştirilmesi). 

 Mobil Uygulama Kullanımı: Mobil uygulama, kullanıcı sayısını, uygulamaya ne 

sıklıkta erişildiğini ve hangi özelliklerin en sık kullanıldığını (ör. gerçek zamanlı 

uyarılar, tahliye haritaları) izleyen analiz araçları içerecektir. Bu veriler, uygulama 

işlevselliğini iyileştirmek ve kullanımın önündeki engelleri (örn. karmaşıklık, uygulama 

hakkında farkındalık eksikliği) belirlemek için analiz edilecektir. 

 Kamu Anons Sisteminin Etkinliği: Belediyeler, kamu duyuru sistemleri aracılığıyla 

iletilen mesajların güncelliğini ve netliğini izleyecektir. Bu sistemlerin, özellikle diğer 

iletişim kanallarına erişimi sınırlı olan kırsal bölgelerde geniş kitlelere ulaşmada etkili 

olup olmadığını değerlendirmek için bölge sakinlerinden gelen geri bildirimler 

kullanılacaktır. 

3. Belediyeler Arasında İçgörü ve Veri Paylaşımı 

Bu planın en güçlü yönlerinden biri belediyeler arası işbirliğidir. Tüm belediyelerin çıkarılan 

derslerden faydalanmasını sağlamak için veri ve içgörüler katılımcı belediyeler arasında 

düzenli olarak paylaşılacaktır. Bu, sürekli öğrenmeyi teşvik edecek ve en iyi uygulamaların 

değiş tokuş edilmesine olanak sağlayacaktır. 

 Belediyeler Arası Veri Paylaşımı: Her belediye katılım oranlarını, uyum düzeylerini 

ve iletişim sistemi performanslarını detaylandıran düzenli raporlar derleyecek ve 

paylaşacaktır. Bu raporlar, belediyelerin sonuçları karşılaştırabileceği, içgörülerini 

paylaşabileceği ve iyileştirme stratejileri üzerinde işbirliği yapabileceği bölgesel 

koordinasyon toplantılarında tartışılacaktır. 

 Sürekli İyileştirme: Verilerin ve geri bildirimlerin paylaşılmasıyla belediyeler hazırlık 

stratejilerini kolektif olarak geliştireceklerdir. Eğer bir belediye tatbikatlara katılımı 

artırmanın veya iletişim sistemlerinin etkinliğini geliştirmenin yenilikçi bir yolunu 

keşfederse, diğer belediyeler de bu uygulamaları benimseyebilecektir. Bu işbirlikçi 



 

 

yaklaşım, tüm katılımcı belediyelerin planın sürekli olarak iyileştirilmesinden 

faydalanmasını sağlayacaktır. 

İzleme ve Geri Bildirimin Sonuçlandırılması 

Belediye müdahale planının İzleme ve Geri Bildirim bölümü, belediyelerin performanslarını 

değerlendirmelerini ve gerekli ayarlamaları yapmalarını sağlayan dinamik, veri odaklı bir 

süreç oluşturmak için tasarlanmıştır. Toplum anketleri, veri toplama ve belediyeler arası 

işbirliği yoluyla plan, bölge sakinlerinin değişen ihtiyaçlarına ve yangın risklerinin gelişen 

doğasına duyarlı kalacaktır. Sürekli iyileştirmeye odaklanan bu bölüm, belediyelerin her zaman 

daha fazla kamu uyumu, daha etkili iletişim ve gelişmiş hazırlıklılık için çalışmasını sağlar. 

  



 

 

8. Pozantı Yangın Müdahale Planı ile İşbirliği 

Daha geniş kapsamlı belediye müdahale planının başarısı büyük ölçüde Pozantı Yangın 

Müdahale Planı ile etkin işbirliği ve koordinasyona bağlıdır. Bu girişimde öncü belediye olan 

Pozantı, kendi yerel ihtiyaçlarına göre uyarlanmış kapsamlı bir yangın müdahale planı 

geliştirmiştir, ancak amaç bu yaklaşımı Karaisalı, Aladağ, Kozan ve diğerleri gibi çevre 

belediyeleri de kapsayacak şekilde genişletmektir. Bölge genelinde çabaların 

uyumlaştırılmasıyla belediyeler tutarlılık, kaynak paylaşımı ve yangın önleme, hazırlık ve 

müdahaleye yönelik birleşik bir yaklaşım sağlayabilir. 

Aşağıdaki bölümde, Pozantı Yangın Müdahale Planı ile işbirliğinin, bölgesel yangın hazırlığını 

artırmak için daha geniş belediye stratejisine nasıl entegre edileceği özetlenmektedir. 

Pozantı Yangın Müdahale Planı ile Sinerjiler 

Pozantı Yangın Müdahale Planı ile işbirliği yapmanın ilk adımı, her belediye tarafından 

kullanılan mesajların, kaynakların ve prosedürlerin koordine edilmesini ve uyumlu hale 

getirilmesini sağlamaktır. Bu, belediyeler arasında sinerji yaratacak, fazlalıkları azaltacak ve 

tüm toplulukların yangın acil durumlarına müdahale etmek için eşit derecede hazırlıklı olmasını 

sağlayacaktır. 

1. Mesajlaşma ve Prosedürlerin Koordinasyonu 

Tutarlılığı ve verimliliği korumak için, tüm katılımcı belediyeler halka yönelik mesajlarını ve 

acil durum müdahale prosedürlerini Pozantı Yangın Müdahale Planında belirtilenlerle 

koordine edecektir. Bu koordinasyon, bölge genelinde yaşayanların tutarlı bilgiler almasını 

ve müdahale stratejilerinin uyumlu olmasını sağlayacaktır. 

 Birleşik Yangın Güvenliği Mesajları: İster SMS uyarıları, ister sosyal medya, 

posterler veya kamu duyuruları yoluyla dağıtılsın, tüm yangın güvenliği mesajları 

belediyeler arasında tutarlı olacaktır. Belediyeler, yangın güvenliği iletişimleri için 

aynı dili, tonu ve yapıyı benimseyerek, sakinlerin nerede yaşadıklarına bakılmaksızın 

riskleri ve gerekli eylemleri anlamalarını sağlayacaktır. Bu aynı zamanda komşu 

belediyeler arasındaki çelişkili veya farklı mesajlardan kaynaklanabilecek kafa 

karışıklığını da ortadan kaldırır. 

o Örnek: Pozantı'nın belirli bir format ve talimat seti kullanarak bir tahliye uyarısı 

yayınlaması halinde, Karaisalı ve Aladağ gibi komşu belediyeler de aynı 

format ve talimatları kullanacak ve böylece mesajın iletilmesi ve bölge sakinleri 

tarafından anlaşılması konusunda yeknesaklık sağlanacaktır. 

 Acil Durum Müdahalesi için Standartlaştırılmış Prosedürler: Yangın tatbikatları, 

tahliye prosedürleri ve diğer acil durum müdahale faaliyetleri tüm belediyelerde 

standart hale getirilecektir. Bu, tüm bölge sakinleri ve acil durum personelinin aynı 

protokolleri takip etmesiyle bölgenin yangınlara uyumlu bir şekilde müdahale etmesini 

sağlayacaktır. Örneğin: 

o Tahliye Protokolleri: Tüm belediyeler tahliye emirlerinin ne zaman ve nasıl 

verileceğine karar vermek için aynı kriterleri kullanacaktır. Belirli rotalar, 

belirlenmiş güvenli bölgeler veya zamanlama da dahil olmak üzere bölge 



 

 

sakinlerini tahliye etme prosedürleri, belediye sınırlarında darboğazları veya 

karışıklığı önlemek için bölge genelinde senkronize edilecektir. 

o Yangınla Mücadele Taktikleri: Profesyonel ve gönüllü itfaiyeciler 

standartlaştırılmış yangın söndürme taktikleri kullanacak, böylece farklı 

belediyelerden ekiplerin büyük ölçekli yangın olayları sırasında sorunsuz bir 

şekilde birlikte çalışabilmeleri sağlanacaktır. 

2. İçgörülerin ve En İyi Uygulamaların Paylaşılması 

Pozantı'nın yangın müdahale planı diğer belediyeler için bir model teşkil edecektir. Pozantı, 

kendine özgü yangın riskleri ve deneyimlerine dayanarak en iyi uygulamaları geliştirmiştir ve 

bu uygulamalar komşu ilçelerle paylaşılacaktır. Buna karşılık, Kozan ve Aladağ gibi 

belediyeler de kendi yerel bağlamlarından edindikleri bilgilerle katkıda bulunarak tüm bölgenin 

hazırlıklı olma durumunu güçlendiren bölgesel bir bilgi tabanı oluşturabilirler. 

 Bilgi Paylaşım Forumları: Belediye liderleri, itfaiye hizmetleri ve afet yönetim 

ekiplerinin son tatbikatlar, olaylar ve müdahale faaliyetlerinden çıkarılan dersleri 

tartışabilecekleri düzenli bölgesel toplantılar düzenlenecektir. Bu forumlar, 

belediyelerin koordinasyon ve hazırlık çabalarını nasıl geliştirebilecekleri konusunda 

fikir alışverişinde bulunmalarını sağlayacaktır. 

Bölgesel Hazırlık için Paylaşılan Kaynaklar 

İşbirliğinin en önemli avantajlarından biri kaynakları bir havuzda toplama becerisidir. 

Belediyeler ekipman, personel ve halkla iletişim materyallerini paylaşarak mükerrerlikten 

kaçınabilir, maliyetlerden tasarruf edebilir ve bölgesel hazırlığı geliştirebilir. Bu yaklaşım, daha 

küçük ve kaynakları kısıtlı belediyelerin bile yangınları önlemek ve yangınlara etkili bir şekilde 

müdahale etmek için ihtiyaç duydukları araçlara erişebilmelerini sağlayacaktır. 

1. İtfaiye Ekipman ve Personelinin Havuzda Toplanması 

Tüm belediyeler ekipman, itfaiye aracı veya eğitimli personel gibi yangınla mücadele 

kaynaklarına eşit erişime sahip değildir. Belediyeler kaynaklarını bir havuzda toplayarak, uzak 

ya da kaynakların yetersiz olduğu bölgelerde bile tüm toplulukların yeterli şekilde korunmasını 

sağlayan bölgesel bir yangınla mücadele ağı oluşturabilir. 

 Paylaşılan İtfaiye Ekipmanı: Belediyeler, itfaiye araçları, su kamyonları ve taşınabilir 

yangın söndürme araçları da dahil olmak üzere yangın söndürme ekipmanlarını 

paylaşmak için karşılıklı yardım anlaşmaları yapacaktır. Bu sayede küçük 

belediyeler, özellikle yüksek riskli yangın sezonlarında, başka türlü sahip 

olamayacakları ekipmanlara erişebileceklerdir. Ekipman stratejik konumlara önceden 

yerleştirilerek bölge genelinde daha hızlı konuşlandırılabilir. 

o Örnek: Pozantı'da taşınabilir yangın pompaları veya koruyucu ekipman gibi 

ihtiyaç fazlası ekipman varsa, ihtiyaç duyulduğunda Karaisalı veya Aladağ gibi 

komşu belediyelere ödünç verilebilir. 

 Eğitimli Personelin Ortak Kullanımı: Farklı belediyelerden eğitimli itfaiyeciler ve 

gönüllüler büyük ölçekli yangın olayları sırasında işbirliği yapacaktır. Bölgesel bir 



 

 

müdahale ekibi geliştirerek belediyeler, yangının büyüklüğünden bağımsız olarak her 

bölgede eğitimli personelin bulunmasını sağlayabilir. Belediyeler arası eğitim 

programları da oluşturularak farklı belediyelerden itfaiyecilerin birlikte eğitim almaları 

ve gerçek yangınlar sırasında koordinasyonlarını geliştirmeleri sağlanacaktır. 

o Gönüllü İtfaiyeciler: Her belediyede kurulan gönüllü itfaiye grupları (Eylem 

Planında ana hatlarıyla belirtilmiştir) bölgesel ekiplerle koordinasyon içinde 

çalışacak şekilde eğitilecektir. Bu, tüm gönüllülerin belediyeler arasında 

kullanılan ortak ekipman ve prosedürlere aşina olmalarını sağlayacak ve 

gerektiğinde farklı yerlerde yardımcı olmalarına olanak tanıyacaktır. 

2. Halka Erişim ve Tabela için Kaynak Paylaşımı 

Belediyeler ayrıca eğitim materyalleri, yangın güvenliği tabelaları ve acil durum hazırlık 

kaynaklarının geliştirilmesi ve dağıtımı da dahil olmak üzere halka erişim çabalarında 

işbirliği yapacaklardır. Belediyeler bu materyalleri paylaşarak tekrarları azaltabilir ve halkı 

bilinçlendirme kampanyalarının erişimini artırabilir. 

 Ortak Kamu Bilinçlendirme Kampanyaları: Belediyeler kaynaklarını bir araya 

getirerek bölge sakinlerini yangın riskleri, güvenlik önlemleri ve tahliye prosedürleri 

konusunda eğiten bölgesel kamuoyu bilinçlendirme kampanyaları yürüteceklerdir. 

Bu kampanyalarda, tüm katılımcı belediyeler tarafından ortaklaşa geliştirilen el ilanları, 

broşürler, dijital içerik ve radyo spotları gibi ortak varlıklar kullanılacaktır. Bu 

yaklaşım, her belediyenin kendi bütçesinden bağımsız olarak yüksek kaliteli 

materyallere erişebilmesini sağlamaktadır. 

o Örnek: Pozantı tarafından hazırlanan bir kamuoyu bilinçlendirme videosu 

Kozan ve Aladağ tarafından uyarlanıp dağıtılabilir, böylece maliyet tasarrufu 

sağlanırken bölge genelinde tutarlı mesajlar verilebilir. 

 Ortak Tabela ve Tahliye Haritaları: Yangın uyarı işaretleri, tahliye güzergah 

haritaları ve diğer güvenlik işaretleri toplu olarak üretilecek ve bölge genelinde 

dağıtılacaktır. Belediyeler bu materyalleri toplu olarak sipariş ederek üretim 

maliyetlerini düşürebilir ve her kasabanın aynı kalitede ve netlikte bilgiye erişmesini 

sağlayabilir. 

o Stratejik Yerleştirme: Her belediye, orman erişim yolları, toplum merkezleri 

ve okulların yakınları gibi kilit noktalara tabelaların yerleştirilmesine katkıda 

bulunacaktır. Bu ortak kaynaklar, bütçe kısıtlamaları nedeniyle hiçbir 

belediyenin gerekli tabelalardan yoksun kalmamasını sağlayacaktır. 

Yangın Tatbikatları ve Tahliye Prosedürlerine Birleşik Yaklaşım 

Pozantı Yangın Müdahale Planı ile işbirliğinin önemli bir yönü, yangın tatbikatları, 

tahliyeler ve diğer acil durum prosedürleri için birleşik bir yaklaşım oluşturulması olacaktır. 

Bu çabaların belediyeler arasında senkronize edilmesi, müdahalelerin verimli, uyumlu ve en iyi 

uygulamalarla uyumlu olmasını sağlar. 

1. Bölgesel Yangın Tatbikatları 



 

 

Tüm belediyeler, yangınlara koordineli bir şekilde müdahale etmeye hazır olduklarından emin 

olmak için ortak yangın tatbikatlarına ve simülasyon egzersizlerine katılacaklardır. Bu 

tatbikatlar, aynı anda birden fazla belediyeyi etkileyebilecek büyük ölçekli yangınları simüle 

edecek ve gerçek dünya ortamında belediyeler arası işbirliği ve kaynak paylaşımı için bir 

fırsat sağlayacaktır. 

 Belediyeler Arası Tatbikatlar: Sadece Pozantı değil, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve 

diğer çevre ilçeleri de kapsayacak şekilde bölgesel ölçekte ortak yangın tatbikatları 

düzenlenecektir. Bu tatbikatlar tahliye prosedürlerini, yangınla mücadele 

koordinasyonunu ve belediye sınırları ötesindeki kamu alarm sistemlerini test 

edecek. Belediyeler bu tatbikatları birlikte gerçekleştirerek koordinasyondaki 

potansiyel boşlukları tespit edebilir ve ortak müdahale kabiliyetlerini geliştirebilirler. 

o Gerçekçi Senaryolar: Yangın tatbikatları, ormanlık bir alandan yerleşim 

bölgesine yayılan bir yangın gibi, ortak tahliyeler ve bölgesel itfaiye 

ekiplerinin konuşlandırılmasını gerektiren çeşitli gerçekçi senaryoları simüle 

edecektir. 

2. Tahliye Prosedürlerinin Senkronize Edilmesi 

Acil bir durumda sorunsuz ve etkin bir tahliye süreci sağlamak için tüm belediyeler tahliye 

prosedürlerini Pozantı Yangın Müdahale Planı ile senkronize edecektir. Bu, karışıklığı 

önleyecek ve farklı ilçelerde yaşayanların ne zaman, nerede ve nasıl tahliye edilecekleri 

konusunda tutarlı talimatlar almalarını sağlayacaktır. 

 Koordineli Tahliye Rotaları: Tahliye rotaları bölge genelinde haritalandırılacak ve 

standartlaştırılacak, böylece komşu belediyelerde yaşayanların belirlenen güvenli 

bölgelere giden aynı yolları takip etmeleri sağlanacaktır. Bu güzergahlar tutarlı 

tabelalarla açıkça işaretlenecek ve bölge sakinleri, halkı bilinçlendirme 

kampanyaları ve yangın tatbikatları yoluyla bu güzergahlara alıştırılacaktır. 

o Tahliye Koordinasyonu: Büyük ölçekli yangınlar sırasında, bölgesel tahliye 

koordinatörleri sakinlerin belediye sınırları arasındaki hareketini yönetecektir. 

Örneğin, Pozantı sakinleri Karaisalı'daki yakın bir güvenli bölgeye tahliye 

ediliyorsa, her iki ilçedeki tahliye koordinatörleri trafiği yönetmek, yol tarifi 

yapmak ve sakinlerin güvenli bir şekilde ulaşmasını sağlamak için birlikte 

çalışacaktır. 

3. Kamu Uyarılarının Tutarlı Kullanımı 

Tüm belediyeler yangın uyarıları ve tahliye emirleri yayınlamak için aynı kamu uyarı sistemini 

(örn. SMS uyarıları, kamu anonsları) kullanacaktır. Belediyeler tutarlı bir sistem 

benimseyerek, bulundukları yerden bağımsız olarak tüm sakinlerin aynı kritik bilgileri 

zamanında almasını sağlayabilir. 

 İletişim Araçlarının Ortak Kullanımı: Eylem Planında belirtilen iletişim araçları 

(SMS uyarıları, mobil uygulamalar ve kamu anons sistemleri gibi) belediyeler 

arasında paylaşılacaktır. Bir belediye yangın uyarısı yayınladığında, uyarı otomatik 



 

 

olarak komşu kasabalarla paylaşılacak ve tüm sakinlerin aynı mesajı alması 

sağlanacaktır. 

Pozantı Yangın Müdahale Planı ile İşbirliğinin Sonuçlandırılması 

Pozantı Yangın Müdahale Planı ile İşbirliği, yangına hazırlık ve müdahalede uyumlu, bölge 

çapında bir yaklaşım oluşturmak üzere tasarlanmıştır. Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve 

komşu bölgelerdeki belediyeler, mesajların hizalanması, kaynakların paylaşılması ve 

prosedürlerin senkronize edilmesi yoluyla bölgesel dayanıklılığı artırmak için birlikte 

çalışabilirler. Bu işbirliği, her belediyenin paylaşılan bilgi, bir araya getirilen kaynaklar ve 

birleştirilmiş müdahale stratejilerinden yararlanmasını sağlayarak yangın tehditlerini etkili 

bir şekilde azaltma ve bunlara müdahale etme kapasitesine sahip daha hazırlıklı ve koordineli 

bir bölge ortaya çıkarır. 

 

  



 

 

9. Değerlendirme ve Sürekli İyileştirme 

Değerlendirme ve Sürekli İyileştirme bölümü, belediye müdahale planının zaman içinde 

dinamik, uyarlanabilir ve etkili kalmasını sağlar. Yangın riskleri ve toplum ihtiyaçları iklim 

değişikliği, kentsel gelişim ve demografik değişimler gibi faktörlere bağlı olarak değişmektedir. 

Düzenli değerlendirme ve ayarlamalar, planın uygunluğunu ve etkinliğini korumak için kritik 

öneme sahiptir. Belediyeler yıllık incelemeler yaparak, tatbikatlardan ve gerçek olaylardan 

elde edilen verileri analiz ederek ve toplumdan geri bildirim alarak yangına hazırlığı ve 

müdahaleyi geliştirmek için kanıta dayalı iyileştirmeler yapabilir. 

Bu bölümde, planın performansının değerlendirilmesi ve Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan 

ve çevre belediyelerin ihtiyaçlarını karşılamaya devam etmesini sağlamak için gerekli 

güncellemelerin yapılmasına yönelik mekanizmalar özetlenmektedir. 

Yıllık İnceleme 

Belediye müdahale planının genel etkinliğini değerlendirmek için yıllık bir gözden geçirme 

yapılacaktır. Bu gözden geçirme, yangın tatbikatları, gerçek zamanlı yangın müdahaleleri 

ve toplum geri bildirimleri dahil olmak üzere çeşitli faaliyetlerden toplanan verilere 

dayanacaktır. Yıllık gözden geçirme süreci, belediyelerin neyin iyi işlediğini ve hangi alanların 

iyileştirilmesi gerektiğini net bir şekilde anlamasını sağlayacaktır. 

1. Planın Etkinliğinin Değerlendirilmesi 

Yıllık gözden geçirmenin birincil amacı, planın ne kadar etkili bir şekilde uygulandığını ve 

ikamet edenlerin uyumunu iyileştirmek, hazırlığı artırmak ve yangın risklerini azaltmak 

gibi amaçlanan hedeflere ulaşıp ulaşmadığını değerlendirmektir. Bunu yapmak için belediyeler 

bir dizi kaynaktan veri toplayacak ve analiz edecektir. 

 Yangın Tatbikatlarından Elde Edilen Veriler: Her belediye yıl boyunca yapılan 

yangın tatbikatlarının sonuçlarını takip ederek katılım oranlarını, tahliye sürelerini 

ve genel toplum tepkisini ölçecektir. Veriler, bölge sakinlerinin tahliye protokollerini 

ne kadar iyi anlayıp takip ettiklerini ve acil durum hizmetlerinin etkin bir şekilde 

müdahale edip edemediklerini belirlemek için analiz edilecektir. Tatbikat sonrası 

anketler, talimatların netliği, iletişim sistemlerinin etkinliği ve tatbikatlar sırasında 

karşılaşılan zorluklar hakkında sakinlerin geri bildirimlerini toplamak için 

kullanılacaktır. 

o Anahtar Metrikler: Başarıyı ölçmek için aşağıdaki gibi temel performans 

göstergeleri (KPI'lar) oluşturulacaktır: 

 Tatbikatlara katılan sakinlerin yüzdesi. 

 Tatbikatlar sırasında ortalama tahliye süresi. 

 Acil durum uyarılarını aldığını ve anladığını bildiren sakinlerin sayısı. 

 Gerçek Zamanlı Yangın Müdahale Verileri: Tatbikatlara ek olarak, planın gerçek 

dünyadaki etkinliğini değerlendirmek için gerçek yangın olaylarından elde edilen 

veriler (yıl içinde meydana gelmişse) gözden geçirilecektir. Bu, uyarıların ne kadar 

hızlı yapıldığının, bölge sakinlerinin tahliye emirlerine ne kadar iyi uyduklarının ve 



 

 

itfaiye ekiplerinin performansının analizini içerecektir. Belediyeler iletişim 

sistemlerinin baskı altında ne kadar iyi çalıştığını, kaynakların ne kadar verimli 

kullanıldığını ve müdahale ekiplerinin belediye sınırları arasında etkili bir şekilde 

koordinasyon sağlayıp sağlayamadığını gözden geçirecektir. 

o Yangın Sonrası Bilgilendirme: Her gerçek yangın olayından sonra, 

müdahalenin güçlü ve zayıf yönlerini değerlendirmek için yerel liderler, itfaiye 

hizmetleri, gönüllüler ve toplum üyeleriyle bir bilgilendirme toplantısı 

yapılacaktır. Bu bilgilendirme toplantılarından elde edilen bilgiler yıllık gözden 

geçirme çalışmasını besleyecektir. 

 Topluluk Geri Bildirimi: Toplumdan alınan geri bildirimler, bölge sakinlerinin yangın 

güvenliği çalışmalarında kendilerini bilgilendirilmiş, hazırlıklı ve desteklenmiş 

hissedip hissetmediklerini anlamak açısından kritik öneme sahiptir. Yıllık gözden 

geçirme sırasında belediyeler, tatbikatlardan sonra ve yangın sezonlarında yapılan 

anketler de dahil olmak üzere yıl boyunca toplanan geri bildirimleri analiz edecektir. Bu 

geri bildirimler, bölge sakinlerinin halkı bilinçlendirme kampanyalarına ne kadar iyi 

katıldıkları, yangınlara müdahale etme becerilerine ne kadar güvendikleri ve güvenlik 

önlemlerine uyma konusunda karşılaştıkları engeller hakkında fikir verecektir. 

o Belirli Geri Bildirim Alanları: Anketlerde sakinlere şu sorular sorulacaktır: 

 Yangın güvenliği bilgilerinin açıklığı ve erişilebilirliği. 

 Yerel liderliğe ve müdahale planına duydukları güven. 

 Tahliye rotalarını takip etmede veya acil durum uyarılarını anlamada 

herhangi bir zorluk. 

2. İletişim Sistemlerinin Değerlendirilmesi 

İletişim sistemlerinin (SMS uyarıları, mobil uygulamalar, kamu duyuru sistemleri) etkinliği, 

yıllık incelemenin ana odak noktası olacaktır. Belediyeler, uyarıların ne kadar hızlı ve doğru 

bir şekilde iletildiği, kaç sakinin bu uyarıları aldığı ve mesajların ne kadar iyi anlaşıldığına 

ilişkin verileri analiz edecektir. 

 SMS ve Uygulama Kullanımı: Belediyeler, SMS uyarıları alan sakinlerin sayısı, 

uyarıların ne kadar hızlı gönderildiği ve uygulama tabanlı bildirimlerin tıklanma 

oranlarına ilişkin verileri gözden geçirecektir. Konut sakinlerinin uyarı almaması veya 

uyarıların gecikmesi gibi eksiklikler tespit edilirse teknik iyileştirmelere öncelik 

verilecektir. 

 Kamu Anons Sistemleri: Kamu anons sistemlerinin (hoparlörler veya mobil anons 

üniteleri gibi) performansı da değerlendirilecektir. Belediyeler bu sistemlerin yeterli 

sayıda sakine ulaşıp ulaşmadığını, net ve duyulabilir olup olmadığını ve duyuruların 

yayınlanmasında herhangi bir gecikme olup olmadığını değerlendirecektir. 

3. Belediyeler Arası Koordinasyon 

Yıllık gözden geçirmenin bir parçası olarak belediyeler, özellikle yangın tatbikatları, kaynak 

paylaşımı ve iletişim stratejileri gibi ortak faaliyetlerde komşu kasabalarla koordinasyon 

çabalarını değerlendirecektir. İnceleme şu konulara odaklanacaktır: 



 

 

 Belediyelerin halkı bilinçlendirme kampanyalarını ve tahliye prosedürlerini ne kadar iyi 

koordine ettikleri. 

 Yangınla mücadele ekipmanı ve personeli için kaynak paylaşımı anlaşmalarının 

etkinliği. 

 Belediyeler arasında kamu mesajlarının ve yangın müdahale protokollerinin 

uyumlaştırılmasında karşılaşılan zorluklar. 

Yıllık incelemenin bulgularını tartışmak ve koordinasyondaki eksikliklerin giderilmesi için 

ortak stratejiler geliştirmek üzere belediyeler arası düzenli toplantılar yapılacaktır. 

Güncellemeler ve Ayarlamalar 

Yıllık incelemenin bulgularına dayanarak belediyeler, gelişen yangın riskleri ve toplum 

ihtiyaçlarını ele almada ilgili ve etkili kalmasını sağlamak için planda güncellemeler ve 

ayarlamalar yapacaktır. Amaç, yeni zorluklara cevap verebilen ve en son en iyi uygulamaları 

içeren esnek ve uyarlanabilir bir plan oluşturmaktır. 

1. Gelişen Yangın Risklerine Uyum Sağlama 

Yangın riskleri durağan değildir; iklim değişikliği, kentsel gelişim ve çevresel faktörlere 

bağlı olarak değişir. Plan, bu değişiklikleri yansıtacak ve en acil riskleri yeterince ele 

aldığından emin olacak şekilde düzenli olarak ayarlanmalıdır. 

 İklim Değişikliği Değerlendirmeleri: İklim değişikliğinin daha uzun ve daha yoğun 

yangın mevsimlerine katkıda bulunmasıyla birlikte belediyeler yıllık gözden geçirme 

sırasında en son iklim verilerini ve yangın riski değerlendirmelerini gözden 

geçirecektir. Yeni risk alanları tespit edilirse (örneğin, kuraklık veya şiddetli rüzgarlar 

nedeniyle belirli bölgelerde yangın riskinin artması), belediyeler hazırlık stratejilerini 

buna göre ayarlayacaktır. Bu, yüksek riskli bölgelerde halkı bilinçlendirme 

kampanyalarının genişletilmesini, yangın tatbikatlarının sıklığının artırılmasını veya 

yeni yangın bölgelerini hesaba katmak için tahliye yollarının güncellenmesini içerebilir. 

 Kentsel Gelişim ve Arazi Kullanımı Değişiklikleri: Arazi kullanımındaki 

değişiklikler ve kentsel genişleme de yangın risklerini etkileyebilir. Örneğin, 

ormanların yakınında yeni konutlar inşa edilirse, belediyelerin artan nüfus yoğunluğunu 

hesaba katmak için tahliye haritalarını ve yangın güvenliği protokollerini 

güncellemesi gerekecektir. Benzer şekilde, tarımsal uygulamalar yangın risklerine 

katkıda bulunuyorsa, belediyeler yangın azaltma stratejilerini uygulamak için 

çiftçilerle birlikte çalışacaktır. 

2. Sakin Geri Bildiriminin Dahil Edilmesi 

Yıl boyunca toplanan sakin geri bildirimleri, planda yapılacak güncellemelerin 

şekillendirilmesinde önemli bir rol oynayacaktır. Belediyeler bu geri bildirimleri halkı 

bilinçlendirme kampanyalarını iyileştirmek, iletişim stratejilerini geliştirmek ve uyum veya 

hazırlık konusundaki eksiklikleri gidermek için kullanacaktır. 



 

 

 Kamu Bilinçlendirme Kampanyalarının Uyarlanması: Bölge sakinleri kamuoyu 

bilinçlendirme kampanyalarının belirli yönlerinin yankı bulmadığını belirtirse (örneğin, 

mesajlar çok karmaşıksa veya kültürel açıdan uygun değilse), belediyeler toplumu daha 

iyi dahil etmek için içeriği ve sunumu ayarlayacaktır. Bu, dili basitleştirmeyi, daha 

fazla görsel materyal kullanmayı veya özel mesajlarla belirli demografik grupları 

(örneğin, yaşlı sakinler, Türkçe konuşmayanlar) hedeflemeyi içerebilir. 

 Uyum Stratejilerinin Geliştirilmesi: Geri bildirimler belirli yangın güvenliği 

önlemlerine (örneğin bitki örtüsünün temizlenmemesi veya tahliye emirlerine 

uyulmaması) uyumun düşük olduğunu ortaya koyarsa, belediyeler uyumu motive 

etmek için yeni yollar araştıracaktır. Bu, kapı kapı dolaşma sıklığını artırmayı, uyum 

için teşvikler sunmayı veya yerel liderlerin ve Toplum İzleme gruplarının yangın 

güvenliğini teşvik etmedeki rolünü artırmayı içerebilir. 

3. Gerçek Zamanlı Yanıtlara Dayalı Prosedürlerin Güncellenmesi 

Gerçek zamanlı yangın müdahaleleri, planın gerçek acil durum koşulları altında ne kadar iyi 

işlediğine dair çok değerli bilgiler sağlar. Belediyeler prosedürel güncellemeler yapmak için 

gerçek olaylardan elde edilen verileri kullanarak planın operasyonel olarak etkili kalmasını 

sağlayacaktır. 

 Tahliye Prosedürlerinin İyileştirilmesi: Gerçek bir yangın olayı sırasında tahliye 

rotalarının veya prosedürlerinin verimsiz olduğu tespit edilirse, belediyeler trafik 

akışını, erişilebilirliği ve zamanlılığı iyileştirmek için bunları ayarlayacaktır. Örneğin, 

acil bir durum sırasında belirli tahliye güzergahları tıkanmış veya güvensiz hale 

gelmişse, alternatif güzergahlar belirlenecek ve tabelalar buna göre güncellenecektir. 

 Kaynak Dağıtımının İyileştirilmesi: Gerçek zamanlı müdahaleler sırasında itfaiye 

kaynaklarının veya gönüllü ekiplerin konuşlandırılmasında boşluklar tespit edilirse, 

belediyeler kaynak yönetimi protokollerini iyileştirecektir. Bu, yangın söndürme 

ekipmanlarının yüksek riskli bölgelere önceden yerleştirilmesini veya profesyonel 

müdahale ekipleri ile gönüllü ekipler arasındaki koordinasyonun iyileştirilmesini 

içerebilir. 

4. Yeni Teknolojilerin ve En İyi Uygulamaların Birleştirilmesi 

Yangın güvenliği ve afet yönetimi alanında yeni teknolojiler ve en iyi uygulamalar ortaya 

çıktıkça, belediyeler bu yenilikleri plana dahil edecektir. 

 Yeni Teknolojiler: Belediyeler, yangın izleme için dronlar, yapay zeka tabanlı 

yangın riski tespiti veya gerçek zamanlı yangın takibi ve iletişimi için geliştirilmiş 

mobil uygulamalar gibi yeni teknolojilerin kullanımını araştıracaktır. Bu teknolojiler 

kullanılabilir hale geldikçe ve etkili oldukları kanıtlandıkça iletişim ve müdahale 

sistemlerine entegre edilecektir. 

 Küresel En İyi Uygulamaların Benimsenmesi: Belediyeler ayrıca yangın yönetimi ve 

afete hazırlık konusunda küresel en iyi uygulamaları gözden geçirecek ve benzer 

yangın riskleriyle karşı karşıya olan diğer bölgelerde etkili olduğu kanıtlanmış 

stratejileri uyarlayacaktır. Bu, toplum katılımına yönelik yeni yaklaşımları, geliştirilmiş 

yangınla mücadele taktiklerini veya daha etkili kamu uyarı sistemlerini içerebilir. 



 

 

Değerlendirme ve Sürekli İyileştirmenin Sonucu 

Değerlendirme ve Sürekli İyileştirme bölümü, belediye müdahale planının zaman içinde 

yangın risklerini ele almada esnek, duyarlı ve etkili kalmasını sağlar. Belediyeler yıllık gözden 

geçirmeler yaparak, bölge sakinlerinin geri bildirimlerini dahil ederek ve veriye dayalı 

güncellemeler yaparak, toplumlarının gelişen ihtiyaçlarını karşılamak için planı sürekli olarak 

iyileştireceklerdir. Bu proaktif yaklaşım, Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve komşu 

belediyelerde hazırlıklı olma ve dayanıklılık kültürünü teşvik ederek bölgenin yangın acil 

durumlarına karşı hazırlıklı olmasını sağlayacaktır. 

  



 

 

10. Sonuç 

Belediye müdahale planının sonuç bölümünde Pozantı, Karaisalı, Aladağ, Kozan ve komşu 

belediyelerde yangın güvenliği ve afetlere hazırlık için beklenen sonuçlar ve uzun vadeli 

vizyon özetlenmektedir. Bu bölüm, planın genel amaç ve hedeflerini özetlemekte, yüksek 

düzeyde uyum sağlamanın, toplumda güven oluşturmanın ve orman yangını tehditlerine 

karşı bölgesel dayanıklılığı artırmanın önemini vurgulamaktadır. Plan, hem acil hazırlığa hem 

de bölge sakinlerinin ve yerel liderlerin sürekli katılımına odaklanarak, gelecek nesiller için 

canları, malları ve doğal kaynakları koruyacak kalıcı bir güvenlik kültürü oluşturmayı 

amaçlamaktadır. 

Beklenen Sonuçlar 

Belediye müdahale planı, bölgenin orman yangını tehditlerini önleme, bunlara hazırlanma ve 

müdahale etme kabiliyetini geliştirecek ölçülebilir ve somut sonuçlar elde etmek üzere 

tasarlanmıştır. Beklenen temel sonuçlar şunlardır: 

1. Konut Sakinlerinin Yangın Güvenliği Uyarılarına Daha Yüksek Düzeyde Uyumu 

Planın temel hedeflerinden biri, bölge sakinlerinin yangın güvenliği uyarılarına uymalarını 

ve yangın önleme ve tahliye için önerilen protokolleri takip etmelerini sağlamaktır. Plan, 

kamuoyu bilinçlendirme kampanyaları, eğitim girişimleri ve yerel liderlerin katılımı 

yoluyla bölge sakinlerinin yangın güvenliği faaliyetlerine katılımını önemli ölçüde artırmayı 

ve acil durum prosedürlerine uyumu geliştirmeyi amaçlamaktadır. 

 Yangın Risklerinin Daha İyi Anlaşılması: Hedeflenen eğitim çalışmaları ve halka 

erişimin bir sonucu olarak, bölge sakinleri yangın riskleri konusunda daha fazla 

farkındalığa sahip olacak ve kendilerini, ailelerini ve mülklerini korumak için atmaları 

gereken adımları daha iyi anlayacaklardır. Bu da bitki örtüsünün temizlenmesi, evlerin 

etrafında savunulabilir alanların korunması ve acil durumlarda tahliye emirlerine 

uyulması gibi yangın önleme tedbirlerine daha yüksek oranda uyulmasını sağlayacaktır. 

 Daha Hızlı ve Düzenli Tahliyeler: Plan, bölge sakinlerinin tahliye rotaları, güvenli 

bölgeler ve acil durum protokolleri hakkında iyi bilgilendirilmesini sağlayarak yangın 

acil durumlarında tahliyelerin daha hızlı ve daha organize olmasını sağlayacaktır. Bu 

da kritik tahliye dönemlerinde panik, karışıklık veya darboğaz olasılığını azaltarak genel 

toplum güvenliğini artıracaktır. 

2. Orman Yangını Tehditlerine Karşı Daha Hazırlıklı Olma 

Eylem Planında özetlenen koordineli çabalar sayesinde belediyeler orman yangını tehditlerine 

karşı daha hazırlıklı bir duruma gelecektir. Bu, düzenli yangın tatbikatları, gönüllü eğitimi 

ve erken uyarı sistemlerinin kullanılması yoluyla gerçekleştirilecek ve hem bölge sakinlerinin 

hem de acil durum hizmetlerinin hızlı ve etkili bir şekilde müdahale etmeye hazır olmaları 

sağlanacaktır. 



 

 

 Geliştirilmiş Yangın Müdahale Yetenekleri: İyi eğitimli gönüllü yangın müdahale 

ekiplerinin kurulması ve bölgesel yangın tatbikatlarının uygulanması, belediyelerin 

yangınlara hızlı bir şekilde müdahale etmeye hazır olmasını sağlayacaktır. Bu çabalar 

profesyonel itfaiyeciler, gönüllüler ve yerel liderler arasındaki koordinasyonu 

geliştirerek yangınların daha hızlı kontrol altına alınmasını ve mülk ve doğal kaynaklara 

verilen potansiyel zararın azaltılmasını sağlayacaktır. 

 Daha İyi Kaynak Yönetimi: Yangınla mücadele ekipmanı, personel ve halkla iletişim 

materyalleri gibi kaynakların bir havuzda toplanması, daha küçük belediyelerin bile 

toplumlarını korumak için ihtiyaç duydukları araçlara erişebilmelerini sağlayacaktır. Bu 

gelişmiş kaynak yönetimi, bölgenin genel hazırlık düzeyini artırarak yangın 

tehditlerine karşı daha dirençli hale gelmesini sağlayacaktır. 

3. Daha Fazla Bölgesel Dayanıklılık 

Planın temel hedeflerinden biri, orman yangınlarına ve diğer doğal afetlere karşı dirençli bir 

bölge yaratmaktır. Bu dayanıklılık, bir hazırlık kültürü oluşturmak için birlikte çalışan 

belediyelerin, yerel liderlerin ve bölge sakinlerinin ortak çabalarıyla sağlanacaktır. 

 Daha Güçlü Belediyeler Arası İşbirliği: Belediyeler arasındaki çabaların koordine 

edilmesi ve kaynakların paylaşılmasıyla bölge, belediye sınırlarını aşan büyük ölçekli 

yangınlarla başa çıkmak için daha donanımlı hale gelecektir. Bu belediyeler arası 

işbirliği, büyüklüğü veya kaynakları ne olursa olsun tüm toplulukların kriz 

zamanlarında eşit derecede hazırlıklı olmasını ve desteklenmesini sağlayacaktır. 

 Artan Toplum Katılımı: Planın yerel liderlik katılımı ve toplum temelli iletişim 

ağlarına yaptığı vurgu, yangın önleme ve afete hazırlık konularında toplumun daha 

fazla katılımını teşvik edecektir. Bölge sakinleri kendilerinin ve komşularının güvenliği 

için sorumluluk alma konusunda kendilerini daha güçlü hissedecek ve bu da yangın riski 

yönetimine daha proaktif ve birleşik bir yaklaşımla sonuçlanacaktır. 

Uzun Vadeli Vizyon 

Plan, yangın güvenliği ve hazırlıklı olma konusunda acil iyileştirmeler sağlamaya 

odaklanırken, nihai hedefi sürdürülebilir toplum katılımı, yangın güvenliği önlemlerine 

güven ve proaktif afet hazırlığı için uzun vadeli bir vizyon geliştirmektir. Bu uzun vadeli 

vizyon, bölgenin gelecekteki yangın tehditlerine ve diğer çevresel zorluklara karşı dirençli 

kalmasını sağlayacaktır. 

1. Devam Eden Topluluk Katılımının Sürdürülmesi 

Plan, toplumun yangın güvenliğine katılımının sadece bir kerelik bir çaba değil, bölgenin 

kültürüne yerleşen sürekli bir süreç olduğu bir gelecek öngörmektedir. Sürekli kamuoyu 

bilinçlendirme kampanyaları, eğitim programları ve toplum katılımı girişimleri sayesinde 

bölge sakinleri uzun vadede afete hazırlık çalışmalarına aktif olarak katılmaya devam edecektir. 

 Düzenli Toplum Katılımı: Düzenli yangın tatbikatları, mevsimsel atölye 

çalışmaları ve toplum geri bildirim döngüleri için bir çerçeve oluşturan plan, bölge 

sakinlerinin her yıl yangın güvenliği faaliyetlerine katılmaya devam etmesini sağlar. Bu 



 

 

sürekli katılım, yüksek hazırlık seviyelerinin korunmasına yardımcı olacak ve bölge 

sakinlerinin en son yangın riskleri ve güvenlik önlemleri hakkında bilgi sahibi 

olmalarını sağlayacaktır. 

 Gençlerin ve Gelecek Nesillerin Güçlendirilmesi: Planın okul programları ve gençlik 

dayanıklılık girişimleri aracılığıyla gençlerin katılımına yaptığı vurgu, gelecek 

nesillerin yangın güvenliği ve iklim dayanıklılığı konusunda eğitilmesini sağlayacaktır. 

Plan, gençleri yangın güvenliği konusunda liderlik rolleri üstlenmeleri için 

güçlendirerek, toplumun ihtiyaçlarıyla birlikte gelişmeye devam eden sürdürülebilir 

bir hazırlık kültürü yaratacaktır. 

2. Yangın Güvenliği Önlemlerine Güven Oluşturma 

Yerel liderlere ve yürürlükteki yangın güvenliği sistemlerine duyulan güven, bölge 

sakinlerinin yangın güvenliği uyarılarına uymalarını ve acil durumlarda kendilerini korumak 

için gerekli adımları atmalarını sağlamak için çok önemlidir. Plan, tüm iletişim sistemlerinin, 

tahliye prosedürlerinin ve müdahale çalışmalarının güvenilir, şeffaf ve erişilebilir olmasını 

sağlayarak bu güveni inşa etmeyi ve sürdürmeyi amaçlamaktadır. 

 Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik: Belediyeler düzenli geri bildirim mekanizmaları 

oluşturarak ve yıllık incelemeler yaparak yangın güvenliğini iyileştirme ve toplumun 

endişelerini giderme konusundaki kararlılıklarını göstereceklerdir. Bu şeffaflık, bölge 

sakinleri ve yerel yetkililer arasında güven oluşturmaya yardımcı olacak ve yangın 

güvenliği önlemlerine daha fazla uyulmasını teşvik edecektir. 

 Etkili İletişim Sistemleri: Erken uyarı sistemlerinin, toplum tabanlı iletişim 

ağlarının ve tutarlı kamu mesajlarının kullanılması, bölge sakinlerinin yangın riskleri 

hakkında zamanında ve doğru bilgi almasını sağlayacaktır. Belediyeler, açık ve 

güvenilir bir iletişim sağlayarak, yangın güvenliği önlemleri konusunda güvenlik ve 

güven duygusunu teşvik edecektir. 

3. Proaktif Afete Hazırlık Kültürünün Teşvik Edilmesi 

Planın uzun vadeli vizyonu, bölge sakinlerinin ve yerel liderlerin yangın risklerine ve diğer 

doğal afetlere karşı her zaman hazırlıklı olduğu proaktif bir afete hazırlık kültürü 

geliştirmektir. Bu proaktif yaklaşım, bölgenin gelişen yangın riskleri, iklim değişikliği ve 

çevresel zorluklar karşısında dirençli kalmasını sağlayacaktır. 

 Sürekli İyileştirme: Planın düzenli olarak değerlendirilmesi ve uyarlanması yoluyla 

belediyeler yangın güvenliği önlemlerinin güncel ve etkili kalmasını sağlayacaktır. Bu 

sürekli iyileştirme süreci, bölgenin ortaya çıkan yangın risklerinin önüne geçmesini ve 

her zaman yüksek bir hazırlık seviyesini korumasını sağlayacaktır. 

 Yaşamları ve Doğal Kaynakları Korumak: Nihayetinde planın amacı hem yaşamları 

hem de doğal kaynakları korumaktır. Belediyeler, afete hazırlık kültürünü teşvik 

ederek orman yangınlarının kendi toplumları üzerindeki etkisini en aza indirebilecek, 

bölge sakinlerinin güvende olmasını ve bölgenin doğal güzelliğinin gelecek nesiller için 

korunmasını sağlayabilecektir. 



 

 

Belediye müdahale planının sonuç bölümünde, uyum, hazırlık ve bölgesel dayanıklılığın 

artırılmasına yönelik beklenen sonuçların altı çizilirken, sürekli toplum katılımı ve proaktif 

afet hazırlığına yönelik uzun vadeli vizyon vurgulanmaktadır. Güven inşa etmeye, sürekli 

katılımı teşvik etmeye ve yangın güvenliği önlemlerini sürekli iyileştirmeye odaklanan plan, 

yangın risklerine karşı dirençli ve gelecek yıllarda yaşamları ve doğal kaynakları 

koruyabilecek bir bölge yaratmayı amaçlamaktadır. 
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